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W  niedzielę, 20 lutego odbyły się przedtermino-
we wybory na burmistrza Połańca. Nowym Burmi-
strzem Miasta i Gminy Połaniec został Jacek No-
wak, który od 20 grudnia 2021 roku pełni funkcję 
Burmistrza Połańca.

Jak wynika z protokołu zamieszczonego na stronie kieleckiej 
delegatury Krajowego Biura Wyborczego, Jacek Nowak 

otrzymał 3424 ważnych głosów (68 proc.). Oznacza 
to, że został wybrany na burmistrza w pierwszej turze. 

Ma 48 lat. Absolwent Uniwersytetu Rolniczego w Kra-
kowie (inżynieria środowiska i geodezja) oraz Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie (studia podyplomowe - 
zarządzanie funduszami Unii Europejskiej). Obecnie ma 
otwarty przewód doktorski na Uniwersytecie Rolniczym 
w Krakowie. W latach 2010-2014 i 2014-2018 był rad-
nym powiatu staszowskiego. Jest radnym Rady Okrę-
gowej Świętokrzyskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec !
Pragnę podziękować Państwu za głosy oddane na 

moją osobę w wyborach na Burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec.

Przede wszystkim chcę podziękować za tak dużą 
mobilizację i  frekwencję w wyborach samorządowych. Zaufanie, którym mnie Państwo obda-
rzyli jeszcze bardziej zobowiązuje mnie do ciężkiej i sumiennej pracy na rzecz naszego miasta 
i naszej gminy. Te wybory przekonały mnie, że kierunek działań na rzecz lokalnej społeczności, 
który obrałem, jest słuszny i nadal będzie kontynuowany. Jestem otwarty na współpracę, dlatego 
zapraszam wszystkich do wspólnego działania.

JACEK BENEDYKT NOWAK 
NOWYM BURMISTRZEM 

MIASTA I GMINY POŁANIEC

POŚMIERTNY 
TYTUŁ

Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy 
Połaniec Mieczysław Machulak Ho-
norowym Obywatelem Miasta i Gmi-
ny Połaniec

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 
Połaniec” śp. Panu Mieczysławowi Machulakowi, wieloletniemu sekretarzo-
wi Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, uwzględniając również liczne głosy 
mieszkańców, przedstawicieli stowarzyszeń, w tym Towarzystwa Kościusz-
kowskiego w Połańcu, którego był Honorowym Prezesem, wystąpili radni 
Rady Miejskiej w Połańcu. Nadanie tego, jakże zaszczytnego tytułu to wyraz 
największego uznania za ogromny wkład pracy dla naszej społeczności oraz 
wielki dorobek zawodowy.

W związku z ostatnimi wydarzeniami 
w Ukrainie nie możemy pozostać obojętni!

Z  ogromnym napięciem i  niedowierzaniem obser-
wujemy ostatnie wydarzenia na Ukrainie. Narusza-
nie integralności terytorialnej niezawisłego państwa, 
wszczynanie działań destabilizujących sytuację poli-
tyczną i gospodarczą w  regionie, próby zawłaszczania 
części terytorium i  wszczynanie działań militarnych 
wzbudzają nasz stanowczy sprzeciw. Polska jest krajem, 
który w swej historii boleśnie doświadczył agresji silniej-
szych sąsiadów oraz utratę niezawisłości. Tym bardziej 
dziś, nie może być naszej zgody na podobne działania 
podejmowane wobec sąsiadującego z nami suwerennego 
i niezawisłego państwa.

Zarząd Fundacji Wspomagania 
Oświaty uruchamia oficjalną zbiór-
kę, która jest wyrazem solidarności 
z  naszymi sąsiadami Obywatelami 
Ukrainy. 

Nie wiemy, jak sytuacja będzie rozwijać się 
w kolejnych dniach, ale jedno jest pewne - już 
teraz nasze wsparcie może zmienić los potrze-
bujących. Skala kryzysu humanitarnego w Ukra-
inie rośnie z  każdą minutą. Potrzeba środków 
do zapewnienia pomocy medycznej wszystkim 
potrzebującym. Każda złotówka to gest naszego 
wsparcia i solidarności.

Zarząd Fundacji Wspomagania Oświaty 
przekaże środki do wskazanej przez Wojewo-

dę Województwa Świętokrzyskiego organizacji 
pomocowej. 

Wpłaty można kierować na konto bankowe 
FUNDACJI: 08 1560 0013 2000 1701 4703 
0700z dopiskiem „UKRAINA-ochrona i  pro-
mocja zdrowia”

Będziemy wdzięczni wszystkim, którzy nie po-
zostają obojętni na krzywdę drugiego człowieka.

Pomóżmy wpłatą i udostępnijmy tą informa-
cję dalej, gdzie tylko się da - niech świat widzi, 
że jesteśmy solidarni z Ukrainą.

Jeżeli możesz i chcesz się do nas przyłączyć... 
zróbmy to razem! Jeśli pomóc nie możesz, wspie-
raj Obywateli Ukrainy dobrą myślą i modlitwą. 
Wojna jest ogromnym dramatem. Trzymajmy 
się razem z naszymi sąsiadami!

*Zbiórka jest prowadzona przez Fundację Wspo-
magania Oświaty, która jako Organizacja Pożytku 
Publicznego może szybko finansowo wesprzeć organi-
zacje pomocowe działające na rzecz wsparcia Ukrainy.

Zarząd Fundacji Wspomagania Oświaty
Trwa wojna na Ukrainie. Jesteśmy solidar-

ni z  narodem ukraińskim, będąc gotowymi, 
w miarę możliwości nieść konieczną pomoc.

Solidarni 
z Ukrainą

Urząd Miasta i Gminy 
w Połańcu 

oraz Fundacja 
Wspomagania Oświaty  

organizuje zbiórkę 
najpotrzebniejszych 

rzeczy dla uchodźców 
z Ukrainy. 

Dary można przynosić  
do siedziby OSP Połaniec 

w godz. 7-18 i do OSP w Ruszczy.

GRATULACJE DLA BURMISTRZA – PANA 
JACKA NOWAKA W ZWIĄZKU Z WYBOREM

 28 lutego pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu złożyli serdeczne gratulacje Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Połaniec – Panu Jackowi Nowakowi w związku z powierzeniem przez mieszkań-
ców zaszczytnej funkcji Burmistrza. 

To dowód poparcia i zaufania społecznego, który nobilituje, ale zara-
zem wymaga pełnej odpowiedzialności za sprawy wspólnoty samorzą-
dowej. Życzenia wytrwałości i zapału w pełnieniu tej odpowiedzialnej 
funkcji popłynęły od pracowników magistratu oraz woli współdziałania. 
Gratulując sukcesu wyborczego przekazali życzenia wielu osiągnięć na 
niwie samorządowej oraz satysfakcji z podejmowanych działań służących 
Miastu i Gminie Połaniec. Pan Jacek Nowak, Burmistrz Połańca dziękując 
za życzenia podziękował również wszystkim za pracę zaznaczając, że 
mieszkańcy obdarzają zaufaniem również pracowników urzędu.

Na samym początku sesji   Prze-
wodniczący Miejskiej Komisji Wy-
borczej, Pan Jarosław Kobryń odczy-
tał i wręczył Panu Jackowi Nowako-
wi nominację na Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec.

Następnie nadeszła ta wycze-
kiwana chwila, gdzie w obecności 
Radnych oraz licznie zgromadzo-
nych gości, Pan Jacek Nowak złożył 
ślubowanie:

„Obejmując urząd Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec, uroczy-
ście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd spra-
wować będę tylko dla dobra publicz-
nego  i pomyślności mieszkańców 
Miasta i Gminy Połaniec”

„Tak mi dopomóż Bóg”
Tuż po uroczystym zaprzysiężeniu 

nowy Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec, podziękował w szczególności 
swojej Żonie za ogromne wsparcie 
wręczając piękny bukiet kwiatów.

Następnie podziękował wszystkim 
zebranym na sali oraz Mieszkańcom 
Miasta i Gminy Połaniec za mandat 
zaufania jakim go obdarzyli.

Burmistrz mówił o działaniach 
dążących do nawiązania współpra-
cy z Eneą Elektrownią w Połańcu,   
Urzędem Marszałkowskim, a także 
Urzędem Wojewódzkim i Staro-
stwem Powiatowym.

Serdeczne podziękowania złożył 
Rządowi Polskiemu, na czele z Pre-
mierem Mateuszem Morawieckim za 
to, iż mógł pełnić od 20 grudnia 2021 r. 
funkcję Burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec.

W dniu 28 lutego 2022 r., w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu odbyła się niezwykle 
uroczysta Sesja Rady Miejskiej podczas której został zaprzysiężony, nowy, wybrany przez 
mieszkańców w przedterminowych wyborach Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Pan 
Jacek Nowak.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
– Pan Jacek Nowak zaprzysiężony
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W dniu 4 lutego 2022 roku odbyła 
się Sesja Rady Miejskiej w  Połańcu, 
której przewodniczył p. Stanisław Lolo 
– Przewodniczący Rady Miejskiej.

Otwarcia sesji dokonał Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Połańcu – p. 
Stanisław Lolo, który serdecznie powi-
tał wszystkich zgromadzonych na sesji. 
Następnie po zatwierdzeniu porządku 
obrad, przystąpiono do podejmowa-
nia uchwał. Obecnych na sali było 14. 
Radnych.

 Podczas obrad sesyjnych podejmo-
wano uchwały w sprawie:


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/341/2022 W  SPRAWIE NADA-
NIA POŚMIERTNIE TYTUŁU 
HONOROWEGO OBYWATELA 
MIASTA I GMINY POŁANIEC 

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Ho-
norowego Obywatela Miasta i Gminy 
Połaniec” śp. Panu Mieczysławowi Ma-
chulakowi, wieloletniemu sekretarzo-
wi Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, 
uwzględniając również liczne głosy 
mieszkańców, przedstawicieli stowa-
rzyszeń, w tym Towarzystwa Kościusz-
kowskiego w Połańcu, którego był Ho-
norowym Prezesem, wystąpili radni 
Rady Miejskiej w  Połańcu. Nadanie 
tego, jakże zaszczytnego tytułu to wy-
raz największego uznania za ogromny 
wkład pracy dla naszej społeczności, 
oraz wielki dorobek zawodowy. Pan 
Mieczysław Machulak urodził się 26 
maja 1958 roku w  Hucie Józefów, 
gdzie ukończył Szkołę Podstawową, 
następnie Liceum Ogólnokształcące 
w  Zaklikowie, Policealne Studium 
w  Lublinie o  specjalności melioracje 
wodne, a  po nim studia wyższe na 
Wydziale Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Marii Curie – Skłodowskiej 
w  Lublinie. Droga zawodowa tego 
wspaniałego człowieka bierze swój 
początek od dnia 01 października 
1983 roku, bowiem tuż po ukończeniu 
studiów podejmuje pracę w Urzędzie 
Wojewódzkim w Tarnobrzegu na sta-
nowisku starszego referenta w Biurze 
Organizacyjno-Prawnym i Kadr, a na-
stępnie starszego referenta w Wydzia-
le Kontroli. Po prawie dwóch latach 
staje przed nowym wyzwaniem, które 
przyjmuje bez wahania i od 15 czerw-
ca 1985 zostaje pracownikiem Urzędu 
Miasta i Gminy w Połańcu, najpierw 
na stanowisku inspektora, a następnie 
starszego inspektora do spraw melio-
racji i  łąkarstwa. Kolejnym stanowi-
skiem w jego karierze urzędniczej była 
funkcja kierownika Referatu Organiza-
cyjnego, Zatrudnienia, Kadr i  Spraw 

Socjalnych, którą sprawował od 25 
kwietnia 1988 roku do 31 lipca 1988 
roku. Następnie od 01 sierpnia 1988 
roku do 11 czerwca 1990 roku pełnił 
zaszczytną funkcję zastępcy naczelnika 
Miasta i Gminy Połaniec, a następnie 
jej sekretarza od 12 czerwca 1990 roku 
do 28 lutego 2021 roku. Pan Mieczy-
sław Machulak sprawując urząd sekre-
tarza przez ponad trzy dekady, wiernie 
stał na straży litery prawa, wspierając 
doświadczeniem i  ogromną wiedzą 
wszystkich włodarzy Miasta i  Gmi-

ny Połaniec – śp. naczelnika mgr inż. 
Zdzisława Owczarka, Mieczysława 
Pawlaka, Zbigniewa Jerzego Nowaka, 
Edwarda Bobińskiego, śp. dra Janusza 
Gila i  niedawno zmarłego, śp. Jacka 
Tarnowskiego, a  także radnych Rady 
Miejskiej kolejnych kadencji i pracow-
ników urzędu.

Śp. Mieczysław Machulak podczas 
swojej pracy na rzecz ziemi połaniec-
kiej, bardzo szybko dał się poznać nie 
tylko jako urzędnik państwowy naj-
wyższej klasy, wybitny znawca prawa 
i administracji, lecz również jako do-
skonały historyk, regionalista, kulturo-
znawca. Wychowanie w duchu głębo-
kiego patriotyzmu do ziemi ojczystej, 
wyniesione z domu rodzinnego sprawi-
ło, że pracę zawodową doskonale łączył 
ze swoją największą pasją, jaką była 
historia. Tę stawiał zawsze na pierw-
szym miejscu obiektywnym okiem 
śledząc bieg wydarzeń otaczającej go 
rzeczywistości. Niedługo przyszło nam 

czekać na obfite owoce jego działal-
ności - publikacje, m.in. „Połaniec. 
Zarys dziejów” (redaktor), „Połaniec 
i  okolice”, „Królewskie miasto Poła-
niec” „Połaniec. Na kościuszkowskim 
szlaku”, czy historię swojej rodziny 
„Huta Józefów – stąd nasz ród” oraz 
wydawnictwa okazjonalne – „Z dzie-
jów parafii św. Marcina w  Połańcu”, 
„50-lecie MKS Czarni Połaniec, 
„Z dziejów OSP w Połańcu”. Śp. Pan 
Mieczysław Machulak założył dwa pi-
sma o tematyce regionalnej – Merku-

riusz Połaniecki i Zeszyty Połanieckie, 
jako że nasza ziemia to miejsce pełne 
tradycji patriotycznych, kościuszkow-
skich, rozmaitych kultur, gdzie oprócz 
naszej, polskiej, występują także ele-
menty kultury hebrajskiej, rosyjskiej, 
gruzińskiej. Jako pasjonat historii Pol-
ski, regionalista, szczególnie upodobał 
sobie Kresy. Szczególnie bliska mu 
była Wileńszczyzna, a  ściślej Rejon 
Solecznicki, który uczynił go swoim 
Honorowym Obywatelem. To właśnie 
jemu Pan Mieczysław Machulak po-
święcił wiele miejsca w swej twórczo-
ści, a efektem jego pracy stały się licz-
ne publikacje: „W stronę Solecznik” - 
pierwszy przewodnik w języku polskim 
po rejonie solecznickim, „W Dziewie-
niszkach i  dalej”, „W  dolinie Mere-
czanki”, „W ejszyszkiej stronie”, „Nad 
Solczą i  Wisińczą” i  mnóstwo arty-
kułów w  Tygodniku Wileńszczyzny, 
Solecznikach i Nowinach Szastarskich, 
Tygodniku Nadwiślańskim, Gazecie 

Janowskiej, jak również w pismach za-
łożycielskich (Merkuriusz Połaniecki, 
Zeszyty Połanieckie). Równie bliskie 
Panu Mieczysławowi Machulakowi 
były miejsca związane z postacią Na-
czelnika Kościuszki, nie tylko w kraju, 
ale i za granicą, a więc tereny dzisiejszej 
Białorusi (m.in. Mereczowszczyzna, 
Siechnowicze), Solothurn (Szwajcaria), 
a  relacje ze swoich podróży zamiesz-
czał w piśmie założycielskim „Zeszyty 
Połanieckie”. Pan Mieczysław Machu-
lak mając duszę społecznika i filantro-
pa, był wielkim przyjacielem dzieci, 
młodzieży i  dorosłych. To właśnie 
z  jego inicjatywy gra co roku w  Po-
łańcu Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Dla naszych małych sąsiadów 
z Wileńszczyzny organizował również 
kolonie letnie. Aktywnie wspierał także 
Dom Dziecka w  Ludwinowie orga-
nizując pomoc rzeczową i  finansową. 
W 2001 roku podjął starania na rzecz 
repatriacji potomków rodziny sybira-
ka z  Połańca, Władysława Dalmaty, 
zesłanego w 1914 roku, czego efektem 
był przyjazd wnuczki zesłańca - wraz 
z córką, zamieszkałych w Irkucku. Była 
to ich pierwsza wizyta na ziemi swoich 
przodków, a po niej przyszły kolejne. 
Dalsza, ścisła współpraca włodarza 
Miasta i Gminy Połaniec, śp. Pana Jac-
ka Tarnowskiego, Rady Miejskiej na 
czele z Panem Przewodniczącym, Sta-
nisławem Lolo, pracowników Urzędu 
Miasta i  Gminy Połaniec, Konsulatu 
Rzeczypospolitej Polskiej w  Irkucku, 
jak i Wydziału Spraw Obywatelskich 
i  Cudzoziemców Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego przynio-
sła znakomite efekty. W  2014 roku 
prawnuczka sybiraka, spełniła swoje 
marzenie osiedlając się na stałe w Po-
łańcu wraz ze swoją rodziną. Równie 
szczęśliwe zakończenie spotkało rodzi-
nę z Gruzji. Jako sprawujący w latach 
1999 – 2007 zaszczytną funkcję Pre-
zesa Zarządu Towarzystwa Kościusz-
kowskiego w Połańcu, a następnie jako 
jego Honorowy Prezes, Pan Mieczy-
sław Machulak współpracował ze śro-
dowiskami kościuszkowskimi zarów-
no w kraju, jak i poza jego granicami, 
m.in. z Komitetem Kopca Kościuszki 
w  Krakowie, Towarzystwem Kultu-
ralnym im. T. Kościuszki w Szczeko-
cinach, Racławickim Towarzystwem 
Kulturalnym, Polską Fundacją Ko-
ściuszkowską w  Maciejowicach, Pol-
ską Fundacją Kościuszkowską w War-
szawie, Fundacją im. T. Kościuszki 
w  Krakowie, Muzeum T. Kościuszki 
w  Solothurn w  Szwajcarii, Muzeum 
T. Kościuszki w  Mereczowszczyźnie, 
Fundacją Kościuszkowską w Brześciu, 
która obecnie nosi nazwę Między-
rejonowe Stowarzyszenie Społeczne 
im. T. Kościuszki, a  także ze Stowa-
rzyszeniem Kombatantów „Jędrusie” 
Żołnierzy Armii Krajowej i ich Rodzin 
i Sympatyków. Działając na rzecz pro-
mocji naszej Małej Ojczyzny nie tyl-
ko w środowisku lokalnym, lecz i poza 
jego granicami, Pan Mieczysław Ma-
chulak rozwinął współpracę z miastami 
partnerskimi Miasta i Gminy Połaniec, 
do których należą: Soleczniki (Litwa), 
Stara Lubovna (Słowacja), Svalava 
(Ukraina), Etoile (Francja), Vonit-
sa (Grecja), Viggiano (Włochy) oraz 
Nowy Sącz. Za swoją działalność Pan 
Mieczysław Machulak otrzymał liczne 

nagrody i  odznaczenia: nagroda spe-
cjalna Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego (2008), Srebrny Krzyż 
Zasługi (2005), odznakę „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej” (2017) i  „Krzyż 
Kresowy” (Krzyż Czynu Zbrojne-
go Polskiej Samoobrony na Kresach 
Wschodnich Rzeczypospolitej).

Zmarł po długiej, pełnej cierpie-
nia, chorobie w dniu 03 stycznia 2022 
roku. Miasto i Gmina Połaniec poże-
gnała wspaniałego sekretarza, sekre-
tarza trzech dekad, wielkiego patrio-
tę, społecznika, który sercem patrzył 
na świat... Odszedł od nas człowiek 
o  niezwykłej charyzmie, a  jednocze-
śnie skromny, oddany pracy. Ogromny 
dorobek, który po sobie pozostawił, 
niechaj przyniesie obfite plony Mia-
stu i Gminie Połaniec, by wciąż była 
miejscem, w którym chce się żyć, pra-
cować i rozwijać skrzydła – bo ziemia 
połaniecka ma szczęście do mądrych 
i dobrych ludzi...

 W uznaniu zasług śp. Mieczysława 
Machulaka – sekretarza Urzędu Mia-
sta i Gminy w Połańcu, Rada Miejska 
uznała za zasadne podjęcie niniejszej 
uchwały.


PODJĘCIE UCHWAŁY NR 

L/342/2022 W  SPRAWIE ZMIAN 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ MIASTA I GMINY 
POŁANIEC NA LATA 2022 - 2025

Niniejszą uchwałą dokonano zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2022 – 2025, polegających na:

Zwiększeniu dochodów ogółem na 
2022 rok o kwotę 5 842 552 zł, z tego 
dochody bieżące zwiększone zostają 
o kwotę 409 345 zł, dochody majątko-
we zwiększamy o kwotę 5 433 207 zł.

Z tego:
- zwiększenie o  kwotę 150 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego FN.1.3111.3.2022 z  dnia 
21-01-2022 z przeznaczeniem na sfi-
nansowanie wypłat zryczałtowanych 
dodatków energetycznych dla odbior-
ców wrażliwych energii elektrycznej; 
- zwiększenie o  kwotę 38 813 zł na 
podstawie pisma z  Krajowego Biura 
Wyborczego DKC- 804-1/22 z  dnia 
13-01-2022 z  przeznaczeniem na 
przedterminowe wybory Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec w 2022 roku.

Zwiększeniu wydatków ogółem 
na 2022 rok o  kwotę 6 909 059 zł, 
z  tego wydatki majątkowe zwiększają 
się o kwotę 6 451 068 zł, a wydatki bie-
żące zwiększają się o kwotę 457 991 zł.

W wykazie przedsięwzięć – Wydat-
ki na programy, projekty lub zadania 
związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach pu-
blicznych

a) wydatki majątkowe
- w przedsięwzięciu „Wzrost wyko-

rzystania odnawialnych źródeł energii 
na terenie gmin partnerskich Połańca, 
Oleśnicy, Łubnic i Stopnicy” zmniej-
szono łączne nakłady o kwotę 15 565 
zł, o tą samą kwotę zmniejszył się limit 
w roku 2022; 

Deficyt zmienia się o kwotę 1 066 
507, który zostanie pokryty niewyko-
rzystanymi środkami, które wpłynęły 
w  2021 roku. Kwota długu nie ulega 
zmianie. 

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu – 4 lutego 2022 roku

www.salcininkai.lt/pl

zw.lt/wilno-wilenszczyznaFot. Tygodnik Wileńszczyzny
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Niniejszą uchwałą Rada Miej-
ska w  Połańcu zmieniono uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta i  Gminy Połaniec 
na lata 2022 – 2025 wraz z wykazem 
przedsięwzięć do WPF oraz objaśnie-
niami.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/343/2022  W SPRAWIE ZMIAN 
W BUDŻECIE MIASTA  I GMI-
NY POŁANIEC NA 2022 ROK

Po stronie dochodów przyjęto 
następujące zwiększenia: - rozdział 
Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami kwota 858 406 zł, - rozdział 
Pozostała działalność (Gospodar-
ka mieszkaniowa) kwota 4 562 527 
zł, - rozdział Pozostała działalność 
(Administracja publiczna) kwota 
325 238 zł, - rozdział Ochrona po-
wietrza atmosferycznego i  klimatu 
kwota 20 325 zł, - rozdział Pozostała 
działalność (Gospodarka komunalna 
i  ochrona środowiska kwota 37 093 
zł. Po dokonanych zmianach dochody 
zwiększyły się o kwotę 5 803 589 zł.

Po stronie wydatków przyjęto 
następujące zwiększenia: - rozdział 
Drogi publiczne powiatowe kwota 50 
000 zł, - rozdział Pozostała działalność 
(Gospodarka mieszkaniowa) kwota 6 
291 101 zł, - rozdział Pozostała dzia-
łalność (Administracja publiczna) 
kwota 325 238 zł, - rozdział Ochot-
nicze straże pożarne kwota 81 554 zł, 
- rozdział Przedszkola kwota 50 000 
zł, - rozdział Rehabilitacja zawodowa 
i  społeczna osób niepełnosprawnych 
kwota 51 998 zł, - rozdział Gospodar-
ka ściekowa i ochrona wód kwota 768 
091 zł, - rozdział Ochrona powietrza 
atmosferycznego i  klimatu kwota 20 
325 zł, - rozdział Oświetlenia placów, 
ulic i dróg kwota 6 000 zł, - rozdział 
Zadania w  zakresie kultury fizycznej 
kwota 1 900 zł,

Po stronie wydatków przyjęto na-
stępujące zmniejszenia: - rozdział 
Pozostała działalność (Transport 
i łączność) kwota 24 256 zł, - rozdział 
rezerwy ogólne i celowe kwota 50 179 
zł, - rozdział Pozostała działalność 
(Gospodarka komunalna i  ochrona 
środowiska) kwota 701 676 zł, Po do-
konanych zmianach wydatki zwiększy-
ły się o kwotę 6 870 096 zł. W budżecie 
zaangażowano niewykorzystane środki 
pieniężne, które wpłynęły w 2021 roku 
w kwocie 1 409 107 zł, w tym 1 211 
103 zł na wydatki inwestycyjne oraz 
198 004 zł na wydatki bieżące.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/344/2022 W SPRAWIE UDZIE-
LENIA POMOCY FINANSOWEJ 
POWIATOWI STASZOWSKIE-
MU NA REALIZACJĘ ZADANIA 
PN.: „ PRZEBUDOWA PRZEJ-
ŚCIA DLA PIESZYCH W CIĄGU 
DROGI POWIATOWEJ NR 0105T 
STOPNICA - OLEŚNICA - PO-
ŁANIEC W  MIEJSCOWOŚCI 
ZRĘBIN”

Mając na uwadze stworzenie opty-
malnych warunków dla rozwoju spo-
łeczno – gospodarczego Miasta i Gmi-
ny Połaniec w zakresie infrastruktury 
drogowej Gmina Połaniec oraz Powiat 
Staszowski zamierzają przebudować 
przejście dla pieszych w  ciągu drogi 
powiatowej nr 0105T Stopnica – Ole-
śnica – Połaniec w miejscowości Zrę-
bin. Zadanie realizowane w  ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość całkowita wskazanego zada-
nia to 105 674,22 zł. Środki finanso-
we na realizację powyższego zadania 
zostały zabezpieczone Uchwałą Nr 
XLVIII/335/2021 z  dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia bu-
dżetu Miasta i  Gminy Połaniec na 
2022 rok.


PODJĘCIE UCHWAŁY NR 

L/345/2022  W SPRAWIE UDZIE-
LENIA POMOCY FINANSOWEJ 
POWIATOWI STASZOWSKIE-
MU NA REALIZACJĘ ZADANIA 
PN.:„ PRZEBUDOWA PRZEJ-
ŚCIA DLA PIESZYCH  W CIĄGU 
DROGI POWIATOWEJ NR 0822T 
RUSZCZA - SŁUPIEC  W  MIEJ-
SCOWOŚCI RUSZCZA”

Mając na uwadze stworzenie opty-
malnych warunków dla rozwoju spo-
łeczno – gospodarczego Miasta i gmi-
ny Połaniec w zakresie infrastruktury 
drogowej Gmina Połaniec oraz Powiat 
Staszowski zamierzają przebudować 
przejście dla pieszych w  ciągu drogi 
powiatowej nr 0822 Ruszcza - Słupiec 
w miejscowości Ruszcza. Zadanie reali-
zowane w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Wartość całkowita 
wskazanego zadania to 116 308,80 zł. 
Środki finansowe na realizację po-
wyższego zadania zostały zabezpie-
czone Uchwałą Nr XLVIII/335/2021 
z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta i  Gminy 
Połaniec na 2022 rok.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/346/2022 W  SPRAWIE ZALI-
CZENIA DRÓG DO KATEGO-
RII DRÓG GMINNYCH ORAZ 
USTALENIA ICH PRZEBIEGU

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych zaliczenie drogi do kate-
gorii dróg gminnych następuje w dro-
dze uchwały rady gminy po zasięgnię-
ciu opinii właściwego zarządu powiatu. 
Do kategorii dróg gminnych zalicza 
się drogi o  znaczeniu lokalnym, nie 
zaliczone do innych kategorii, stano-
wiące uzupełnienie sieci dróg służą-
cych miejscowym potrzebom. Ustale-
nie przebiegu nowopowstałych dróg 
do kategorii dróg gminnych uzupełnia 
oraz porządkuje układ dróg w gminie. 
Nowopowstałe drogi zostały dofinan-
sowane z  rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych i  zgodnie z  art. 30 
ust. 1 ustawy z  dnia 23 października 
2018r. o Funduszach Dróg Samorzą-
dowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1430 ze 
zm.) należy w terminie do 12 miesięcy 
od rozliczenia dofinansowania zaliczyć 
nowopowstałe drogi do odpowiedniej 
kategorii.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/347/2022 W SPRAWIE PLANU 
DOFINANSOWANIA FORM 
DOSKONALENIA ZAWODO-

WEGO NAUCZYCIELI ORAZ 
USTALENIA MAKSYMALNEJ 
KWOTY  DOFINANSOWANIA 
OPŁAT W 2022 ROKU POBIERA-
NYCH PRZEZ PLACÓWKI DO-
SKONALENIA NAUCZYCIELI, 
SZKÓŁ}- WYŻSZE ORAZ INNE 
PODMIOTY, KTÓRYCH ZADA-
NIA STATUTOWE OBEJMUJĄ 
DOSKONALENIE ZAWODOWE 
NAUCZYCIELI ZATRUDNIO-
NYCH W SZKOŁACH I PRZED-
SZKOLACH PROWADZONYCH 
PRZEZ GMINĘ POŁANIEC.

Zgodnie z  art. 70 a  ust.1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Na-
uczyciela (t.j. Dz. U. z  2021 r. poz. 
1762), na organie prowadzącym spo-
czywa obowiązek corocznego wyod-
rębnienia środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Środki w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków finansowych, prze-
znaczonych na wynagrodzenie osobo-
we nauczycieli, które są wyodrębnio-
ne w Uchwale budżetowej w planach 
finansowych poszczególnych szkół 
i przedszkoli.

Organ prowadzący na podstawie § 
6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżo-
wego oraz trybu i warunków kierowa-
nia nauczycieli na szkolenia branżowe 
z dnia 23 sierpnia 2019r.  (Dz.U. z 2019 
r. poz. 1653), w porozumieniu z dyrek-
torami szkół, ustala corocznie: 1) mak-
symalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych przez podmioty, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 usta-
wy; 2) formy i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyzna-
wane. Uchwała uwzględnia wnioski 
dyrektorów placówek oświatowych 
i  została zaopiniowana przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli.


W  SPRAWIE UCHWALENIA 

3-LETNIEGO ,.GMINNEGO 
PROGRAMU WSPIERANIA RO-
DZINY W  MIEŚCIE I  GMINIE 
POŁANIEC NA LATA 2022 - 2024” 
– UCHWAŁA Nr L/348/2022

„Gminny Program Wspierania Ro-
dziny w Mieście i Gminie Połaniec na 
lata 2022-2024” został przygotowany 
jako kontynuacja programu wspiera-
nia rodziny realizowanego w Mieście 
i Gminie Połaniec w latach 2019-2021 
oraz jako jeden z etapów realizacji po-
stanowień ustawy z  dnia 9 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. Zgodnie z  art. 176 

pkt 1 w/w ustawy do zadań własnych 
gminy należy opracowanie i realizacja 
3-letnich gminnych programów wspie-
rania rodziny. Natomiast art. 179 ust. 
2 wskazuje, że programy uchwalane są 
przez radę gminy, z  uwzględnieniem 
potrzeb związanych z realizacją zadań 
z  zakresu wspierania rodziny. Celem 
programu jest ukazanie możliwości 
rozwojowych rodziny i  jej zdolności 
do przezwyciężenia braków poprzez 
wspieranie i  poprawę jej funkcjono-
wania przy współpracy samorządu, or-
ganizacji i  instytucji zajmujących się 
rodziną. Program uwzględnia działania 
niezbędne do realizacji wsparcia ro-
dziny wynikające z ustawy oraz zdia-
gnozowanych potrzeb, określa działa-
nia ich wskaźniki oraz realizatorów. 
W  związku z  powyższym podjęcie 
uchwały jest uzasadnione.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/349/2022 W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2022 
ROK

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1371 ze zmianami) komisje pod-
legają radzie gminy, przedkładają jej 
plan pracy oraz sprawozdania z dzia-
łalności. Natomiast w myśl § 3 ust. 1 
Regulaminu Komisji Rewizyjnej, sta-
nowiącego załącznik Nr 4 do Statutu 
Miasta i Gminy Połaniec, uchwalonego 
uchwałą Nr V/21/03 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 12 lutego 2003 roku, 
Komisja sporządza okresowy plan pra-
cy i kontroli, który przedstawia Radzie 
Miejskiej do zatwierdzenia. W związ-
ku z  powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały jest konieczne i zasadne.


PODJĘCIE UCHWAŁY NR 

L/350/2022 W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRACY 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW 
I PETYCJI NA 2022 ROK

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1371 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. 
W związku z powyższym podjęcie niniej-
szej uchwały było konieczne i zasadne.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/351/2022  W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I  SPRAW 
GOSPODARCZYCH NA 2022 ROK

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 

poz. 1372 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. 
W związku z powyższym podjęcie niniej-
szej uchwały było konieczne i zasadne.

PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 
L/352/2022  W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRACY 
KOMISJI  OŚWIATY, KULTURY 
I SPORTU NA 2022 ROK

 Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1371 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalno-
ści. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały było  konieczne 
i zasadne.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/353/2022 W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRACY 
KOMISJI ZDROWIA I  SPRAW 
SPOŁECZNYCH NA 2022 ROK

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1371 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalno-
ści. W  związku z  powyższym podję-
cie niniejszej uchwały jest konieczne 
i zasadne.


PODJĘCIE UCHWAŁY Nr 

L/354/2022  W  SPRAWIE ZA-
TWIERDZENIA PLANU PRA-
CY KOMISJI ROLNICT WA 
I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 
2022 ROK

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o sa-
morządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1372 ze zmianami) komisje podle-
gają radzie gminy, przedkładają jej plan 
pracy oraz sprawozdania z działalności. 
W związku z powyższym podjęcie niniej-
szej uchwały było konieczne i zasadne.

W dalszym przebiegu obrad przy-
stąpiono do przedstawienia pracy 
Przewodniczącego Rady Miejskiej – p. 
Stanisława Lolo  w okresie międzyse-
syjnym oraz pracy Burmistrza Miasta 
i  Gminy w  okresie międzysesyjnym. 
w tym informacja dotycząca realizacji 
inwestycji – przedstawienia dokonał 
pełniący funkcję Burmistrza – p. Jacek 
Nowak.

Następnie przedstawiono pracę Ko-
misji Rady w okresie międzysesyjnym, 
informację w sprawie interpelacji rad-
nych. Wobec wyczerpania tematów do  
dyskusji i wolnych wniosków Przewod-
niczący Rady Miejskiej – Stanisław 
Lolo zamknął posiedzenie. 
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Sesja Rady Miejskiej w Połańcu 
– 16 lutego 2022 roku

W dniu 16 lutego 2022 roku w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła się Sesja 
Rady Miejskiej w Połańcu, której przewodniczył 
Stanisław Lolo – Przewodniczący Rady Miej-
skiej. Po powitaniu wszystkich obecnych osób 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej – p. 
Stanisława Lolo, stwierdzeniu prawomocności 
obrad, przyjęciu porządku obrad przystąpiono 

do podjęcia uchwał. Obecnych było 15. Rad-
nych.

Podczas obrad Radni podjęli uchwałę w spra-
wie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec 
na 2022 rok.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodni-
czący Rady miejskiej - Stanisław Lolo zamknął 
posiedzenie dziękując za przybycie.

– Mamy kolejne pieniądze, które płyną szerokim strumieniem do samorzą-
dów. Cieszę się, że mogę reprezentować w  terenie rząd premiera Mateusza 
Morawieckiego, któremu relacje rząd-samorząd są bardzo bliskie. Województwo 
świętokrzyskie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg aplikuje przeszło 152 
miliony złotych na prawie 150 zadań związanych z infrastrukturą drogową. 
Do tej pory nasze województwo z otrzymało z Funduszu ponad 600 milionów 
złotych – powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

– Traktujemy samorządy bardzo poważnie, nie zostawiamy ich z proble-
mami. Potrafimy je identyfikować, tworzyć właściwe programy i wdrażać je 
w życie. A wdrożenie to właśnie są te konkretne pieniądze, które z przyjemno-
ścią, w imieniu pana premiera, dziś w sposób symboliczny mogę przekazać, a które w najbliższym 
czasie znajdą się fizycznie na samorządowych kontach – podkreślił wojewoda.

Wśród świętokrzyskich gmin wsparcie otrzyma również Gmina Połaniec w wysokości 
prawie 2,2 milionów złotych. Dofinansowanie przeznaczone jest na remont i budowę nowych 
dróg. W  ramach otrzymanego dofinansowania zrealizowane zostaną dwie duże inwesty-

cje „Budowa dróg gminnych na 
osiedlu w rejonie ulicy Zrębińskiej 
w  Połańcu” oraz   „Budowa dróg 
gminnych na Osiedlu Krakow-
skim w Połańcu”. Promesę odebrał 
pełniący funkcję Burmistrza – Pan 
Jacek Nowak, który przemawia-
jąc w  imieniu samorządowców 
z województwa świętokrzyskiego 
podziękował na ręce pana woje-
wody za wsparcie życząc dalszej 
współpracy w tym kierunku.

Gmina Połaniec pozyskała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości blisko 2,2 mln zł

Podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim, z udzia-
łem świętokrzyskich parlamentarzystów, wojewoda – 
Pan Zbigniew Koniusz wręczył symboliczne promesy 
przedstawicielom samorządów, które otrzymały rzą-
dowe wsparcie na drogowe inwestycje.

Wojewoda Świętokrzyski 
– Pan Zbigniew Koniusz z wizytą 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu
W dniu 10 lutego w połanieckim ma-

gistracie gościł Wojewoda Świętokrzy-
ski Pan Zbigniew Koniusz. 

W spotkaniu, którego gospodarzem był pełniący 
funkcję Burmistrza – Pan Jacek Nowak udział wzięli 
kierownicy poszczególnych referatów w  Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu oraz dyrektorzy placówek 
oświatowych. Podczas wizyty wojewoda zapoznał się 
z  planami samorządu dotyczącymi rozwoju gminy 
oraz wysłuchał uwag związanych z problemami i ba-
rierami związanymi z ich działalnością.

Dużo uwagi poświęcono kwestii pozyskiwania fi-
nansów na poszczególne zadania inwestycyjne, w tym 
głównie na budowę infrastruktury kanalizacyjnej, 
drogowej, budowę przedszkola z oddziałem żłobko-
wym, nową przychodnię zdrowia, modernizację sieci 
ciepłowniczej, budowę inkubatora przedsiębiorczości, 
renowację dworku w Ruszczy oraz budowę Środo-
wiskowego Domu Samopomocy i zakup samochodu 
na potrzeby podopiecznych placówki. Przedstawione 
zostały bieżące potrzeby placówek oświatowych – jak 
termomodernizacja budynku w  Ruszczy, remonty 
pozostałych placówek, w tym boisk sportowych, po-
trzeba rozbudowy monitoringu, zakup gimbusa. Roz-
mawiano także o dalszym rozwoju Gminy Połaniec 
oraz przedstawiono osiągnięcia i inwestycje dotych-
czas zrealizowane, służące społeczności lokalnej, jak 
również o założeniach budżetowych i możliwościach 
zapewnienia wkładu własnego na realizację zadań 
przy dofinansowaniu na poszczególne zadania.

Pełniący funkcję Burmistrza – Pan Jacek Nowak 
przekazał panu wojewodzie listę zadań inwestycyj-
nych, na realizację których gmina stara się o  róż-
nego rodzaju dofinansowania. Wspomniał również 
o  współpracy z  Enea Elektrownia i  mniejszymi 
firmami. Pełniący funkcję Burmistrza – Pan Jacek 
Nowak zwrócił się z  prośbą o wsparcie wniosków, 
których realizacja będzie z korzyścią dla gminy Po-
łaniec i gmin ościennych. Podziękował również panu 
wojewodzie za wizytę w naszej gminie i całemu ze-
społowi uczestniczącemu w spotkaniu za realizację 
zadań. Wojewoda Świętokrzyski – Pan Zbigniew 
Koniusz podziękował również za spotkanie i wyra-
ził zadowolenie, że samorząd Połańca ma plany na 
rozwój, które należy realizować i ubiegać się o dofi-
nansowanie z dostępnych źródeł.
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Kolejne posiedzenie 
Konwentu Samorządów 

Powiatu Mieleckiego

Ważna, kilkumilionowa 
inwestycja w Spółce Propol 

poprawiająca bezpieczeństwo i jakość dostaw 
wody pitnej dla mieszkańców 

W dn. 07 lutego 2022 roku w Gmi-
nie Połaniec odbyło się Nadzwyczaj-
ne Zgromadzenie Wspólników P.P.U. 
„PROPOL” Sp. z o. o., którego celem 
było podjęcie Uchwały w  sprawie 
strategicznej inwestycji realizowa-
nej przez Spółkę Propol. 

Jej celem jest poprawa bezpieczeństwa i jako-
ści dostaw wody dla mieszkańców.  Inwestycja 
polegać będzie na budowie nowego odcinka 
wodociągu magistralnego dostarczającego wodę 
pitną o dł. 10 km z rur PE. Obecna magistra-
la wodociągowa jest mocno wyeksploatowana 
z  racji ponad 30 - letniej eksploatacji oraz jej 
awaryjności i wymaga pilnej wymiany. Budowa 
magistrali to koszt ok. 7 mln zł. Środki finan-
sowe pochodzić będą z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej. 
Prezes Zarządu Spółki Propol Pan Artur Ko-
morowski podkreśla, że jest to pierwsza w hi-
storii Spółki tak ważna i  tak strategiczna in-
westycja i  cieszy się, że Wszyscy Wspólnicy 
Spółki jednogłośnie poparli działania związane 
z tą inwestycją. Z pewnością przełożą się one 
na wymierne korzyści dla odbiorców i aspekty 
technicznego funkcjonowania Spółki.

Fot. Paweł Wojciechowski

9 lutego w  Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Borowej  odbyło się kolejne po-
siedzenie Konwentu Samorządów Po-
wiatu Mieleckiego, do którego należy 
także Miasto i Gmina Połaniec. 

Z  tej racji w  spotkaniu wziął udział pełniący 
funkcję Burmistrza – Pan Jacek Nowak. W  po-
rządku posiedzenia znalazły się takie tematy jak 
organizacja „XII Festiwalu Nauki i Techniki” w sa-
morządach gminnych w roku 2022 czy konsultacje 
i wypracowanie koncepcji przetargu na zakup ener-
gii elektrycznej i gazu w ramach grupy zakupowej. 
Tematem nieodłącznym był transport publiczny 

w powiecie mieleckim oraz bieżące sprawy. Peł-
niący funkcje Burmistrza – Pan Jacek Nowak za-
deklarował przychylność w  realizacji wspólnych 
przedsięwzięć.

Ciąg dalszy ze str. 1
Podziękował również obecnemu na sali przed-

stawicielowi Rządu, Posłowi na Sejm RP – Panu 
Krzysztofowi Lipcowi.

Burmistrz mówił o  realizacji zadań na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec, które mogą być możli-
we dzięki pozyskiwanym środkom z korzyścią dla 
mieszkańców.

Pan Jacek Nowak wspomniał również o trudnym 
czasie jaki w  tej chwili mamy z  powodu agresji 
Rosji. Prosił o rozwagę i jedność, a także zapewnił, 
że Miasto i Gmina nie pozostaje obojętna wobec 
tych tragicznych wydarzeń i włącza się w pomoc 
dla Ukrainy.

Kończąc przemówienie Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec serdecznie podziękował wszyst-
kim za zaufanie oraz, że będzie starał się budować 
przyszłość Miasta i Gminy Połaniec.

Następnie przyszedł czas na gratulacje. Jako 
pierwszy nowo wybranemu Burmistrzowi w imie-
niu własnym oraz Rady Miejskiej w Połańcu pogra-
tulował Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu 
– Pan Stanisław Lolo. Życzył realizacji planów oraz 
wyraził poparcie Rady w działaniach dla mieszkań-
ców i rozwoju naszej gminy.

Kolejno głos zabrała Radna – Pani Małgorzata 
Dalmata -Konwicka, która przytoczyła słowa przy-
sięgi ślubowania, którą złożył Burmistrz. Mówiła, 
że słowa tej przysięgi, szczególnie teraz mają bar-
dzo ważne przesłanie, kiedy nasz kraj stoi w obliczu 
zagrożenia płynącego zza wschodniej granicy.

Radna mówiła także o ważnej roli burmistrza, 
który wyznacza kierunki rozwoju Miasta i Gminy 
Połaniec na przyszłość.

Głos zabrał również Poseł na Sejm RP– Pan 
Krzysztof Lipiec, który mówił, że Połaniec nie 
zostanie w osamotnieniu o co również prosił Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego – Pana An-
drzeja Bętkowskiego. Przedstawił Połaniec, jako 
najbardziej doświadczoną gminę nie tylko w wo-
jewództwie świętokrzyskim, ale i w całej Polsce.

Wspomniał zmarłego śp. Burmistrza – Pana 
Jacka Tarnowskiego, a  także jego poprzedników 
z którymi miał przyjemność współpracować.

Poseł w  swoim przemówieniu zwrócił się do 
mieszkańców, że zdali egzamin z  demokracji 
uczestnicząc tak licznie w przedterminowych wy-
borach. Gratulował wyboru człowieka, którego on 
sam wskazał do pełnienia funkcji Burmistrza Mia-
sta i Gminy Połaniec do czasu przedterminowych 
wyborów demokratycznych.

Życzył mieszkańcom Miasta i Gminy Połaniec, 
aby potrafili obdarzyć Burmistrza dobrym kredy-
tem zaufania i wsparciem.

Zadeklarował ogromne wsparcie dla Burmi-
strza, dla Rady Miejskiej w Połańcu i całej lokalnej 
społeczności.

Kończąc wypowiedź poprosił, aby służyć wspar-
ciem i pomocą dla Ukrainy a na pewno nie będzie 
nam to zapomniane.

W  przemówieniach, gratulacje złożył rów-
nież Marszałek Województwa Świętokrzyskie-
go – Pan Andrzej Bętkowski. Mówił przede 
wszystkim o  jedności w  samorządzie, by móc 
realizować wspólne zadania. Następnie oddał 
głos Radnemu Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego - Panu Pawłowi Krakowiakowi, 
który w imieniu sejmiku pogratulował Miesz-
kańcom wyboru Burmistrza.

Również w swojej krótkiej wypowiedzi, mówił  
o jedności i wsparciu, a także o pomocy Ukraińcom, 
gdyż wolna niepodległa Ukraina jest gwarantem 
wolnej Rzeczypospolitej.

Następnie głos zabrał Starosta Staszowski – 
Pan Józef Żółciak. W  imieniu Władz Powiato-
wych złożył gratulacje Burmistrzowi, mówiąc, iż 
Mieszkańcy udzielili mu dużego kredytu zaufania. 
Jednocześnie zapewnił, że wierzy w doświadczenie 
i wiedzę Burmistrza - Pana Jacka Nowaka, które 
pozwolą na podejmowanie słusznych decyzji na 
rzecz rozwoju całej gminy Połaniec. Kończąc wypo-
wiedź zadeklarował pomoc i współpracę dla dobra 
powiatu staszowskiego.

Gratulacje wygłosił również Burmistrz Miasta 
i  Gminy Staszów – Pan Leszek Kopeć. Życzył 
nowo wybranemu Burmistrzowi sił i wytrwałości 
w tej trudnej pracy oraz złożył deklarację współ-
pracy dla dobra Mieszkańców.

Kolejno głos zabrał Prezes Zarządu Enea Elek-
trownia Połaniec – Pan Bogusław Rybacki.

W imieniu całego Zarządu  Prezes złożył gra-
tulacje i życzenia pomyślności.

Zapewnił o wsparciu w trudnych chwilach nie 
tylko Połańca, ale i regionu świętokrzyskiego, aby 
wypracować jak najlepsze formuły pomocy i zade-
klarował pełne zaangażowanie.

Podczas przemówień wystąpili również byli Sa-
morządowcy, Mieszkańcy Połańca.

Głos zabrał mieszkaniec Połańca, a zarazem nie-
gdyś Przewodniczący Rady Miejskiej w  Połańcu 
i były Burmistrz Połańca – Pan Edward Bobiński. 
Życzył zarówno Burmistrzowi, jak rówież miesz-
kańcom wszystkiego dobrego.

Jako Mieszkaniec, a także były Samorządowiec 
życzenia złożył również – Pan Roman Łowicki.

Zapewniał o wsparciu, życzył zdrowia Burmi-
strzowi, a także żeby dobrze sprawował swój urząd 
i był dobrym człowiekiem.

Na zakończenie przemówień gratulacyjnych głos 
zabrał Ksiądz Proboszcz parafii w Ruszczy – ks. kan. 
Józef Grabda. Mówił o doskonałym przygotowaniu 
i doświadczeniu nowo wybranego Burmistrza - Pana 
Jacka Nowaka oraz dołączył się do życzeń i gratulacji.

Na zakończenie Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec serdecznie podziękował za wszystkie życzenia 
i zapewnił, iż razem będziemy budować przyszłość 
całej gminy Połaniec, a także powiatu i województwa.

Gratulacje i życzenia złożyli również Pracownicy 
Urzędu Miasta w Połańcu, Dyrektorzy i Kierowni-
cy wraz z Pracownikami ze wszystkich jednostek 
gminnych z terenu Miasta i Gminy Połaniec, a tak-
że zaproszeni Goście i Mieszkańcy.

Składamy gratulacje oraz życzenia pomyślności 
i sukcesów w pełnieniu funkcji Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
– Pan Jacek Nowak zaprzysiężony
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Ten bardzo zdolny, błyskotliwy uczeń szkoły 
powszechnej w Połańcu już od najmłodszych lat 
wiązał swoją przyszłość z medycyną, a dokładnie 
ze stomatologią. W wieku 14 lat wyjechał wraz 
z całą rodziną do Warszawy, gdzie kontynuował 
naukę w  szkole średniej. Praktykę lekarską od-
bywał w gabinecie znanego stołecznego dentysty 
– doktora Stolarskiego. Wkrótce wybuchła II 
wojna światowa. Marzenia o  przyszłości zeszły 
na dalszy plan. Mieczysław Korczak zdał maturę 
na tzw. tajnych kompletach, zaś w  1942 roku 
powrócił do Połańca, by stać się członkiem legen-
darnego oddziału partyzanckiego AK „Jędrusie”, 
działającego na terenie naszego województwa, 
jak i Podkarpacia. Oto tekst przysięgi żołnierzy 
Armii Krajowej, którą złożył:

„W  obliczu Boga Wszechmogącego i  Naj-
świętszej Marii Panny Królowej Korony Polskiej 
kładę swe ręce na ten święty Krzyż, znak męki 
i zbawienia. Przysięgam być wiernym Ojczyźnie 
mej Rzeczypospolitej Polskiej, stać nieugięcie na 
straży Jej Honoru i  o  wyzwolenie Jej z  niewo-
li walczyć ze wszystkich sił, aż do ofiary życia 
mego.” 

Mieczysław Korczak był ogromnym wspar-
ciem dla oddziału Jędrusie. Ten przedwojenny 
student stomatologii oprócz pracy dentystycznej, 
świadczył również pomoc medyczną. Jego czynny 
udział w akcjach bojowych miał wielki wpływ na 
dalszą działalność konspiracyjną oddziału. Oto 
fragment jego wspomnień: 

„W  tym czasie brałem wraz z  grupą udział 
w starciach zbrojnych, udzielałem pomocy ran-
nym, mając do dyspozycji zdobytą na Niemcach 
dobrze wyposażoną torbę sanitarną, zestaw na-
rzędzi chirurgicznych i różne medykamenty. Do 
pomocy przydzielono mi dwóch ludzi. Udziela-
łem więc pomocy rannym i wyszukiwałem meliny 
dla rekonwalescentów i  to nie tylko z oddziału 
„Jędrusiów”, ale i  z  różnych grup i  organizacji. 
(…) W akcji „Burza” rannych po opatrzeniu kie-
rowałem do szpitala w Staszowie.”

 Tak brzmiało partyzanckie credo „Jędrusiów”: 
„Polski partyzant nie może stać się ani bandytą, 

ani najemnikiem uprawiającym partyzantkę, jako 
rzemiosło. A jeżeli jego wzrok już z natury wyżej 
sięga, to nie wolno mu zatrzymać oka na świecą-
cej gwiazdce, choćby się zdawało, że to on właśnie 
ją dostać powinien. Gwiazdka zabłyśnie i zgaśnie, 
a my walczymy o Polskę, bo Ta jest słońce, bez 
którego nikt z nas nie wyżyje”. 

 Jędrusiowe Kwiaty
Gdzie są chłopcy z tamtych lat?
Gdzie ten Jędrusiowy Kwiat?
Rozsiany po całej ziemi?
Może leży gdzie pomiędzy swemi …?

Na całym świecie ich mogiły 
W biało-czerwonych barwach skąpane.
A na cmentarzach groby zbiorowe.
W nich leżą Kwiaty Jędrusiowe…
I proszą o Wieczne Spoczywanie…

A Ci, co żyją i z nami są dziś 
Jako te żywe pomniki historii
Niechaj przemówią do nas i… 
Niechaj nam zdradzą 
Tajniki swej victorii, 
Co niejednemu po nocach 
się śni…

Oto wiersz, który napisałam w  2016 roku. 
We wrześniu 2021 roku, po przeżytych ponad 
100 latach, dołączył do Jędrusiowych Kwiatów 
Mieczysław Korczak, pułkownik Armii Krajo-
wej, partyzant legendarnego oddziału „Jędrusie”, 
patronującego polskim szkołom, znany także pod 
pseudonimami „Dentysta” i „Zagorzujko”, jeden 
z  redaktorów konspiracyjnej gazety „Odwet”, 
aktywny członek Polskiego Towarzystwa Sto-
matologicznego, za swą działalność uhonorowany 
m.in. Krzyżem Walecznych, Krzyżem Orderu 
Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim AK, 

Medalem Solidarności, a w setną rocznicę Naszej 
Niepodległej – Szablą Niepodległości. Honorowy 
Obywatel Miasta Tarnowa, Honorowy Obywatel 
Miasta i Gminy Połaniec, miejsca, gdzie się uro-
dził, wychował, gdzie spędził dzieciństwo i wcze-
sną młodość i  które go zaprawiło, zahartowało 
na całe życie, pułkownik Mieczysław Korczak, 
stał się legendą jeszcze za swoich ziemskich dni. 
Ścigany w czasie wojny przez gestapo, NKWD, 
przesłuchiwany i torturowany w okrutny sposób 
przez komunistów, człowiek nauki, pracy, przyja-
ciel wielu pokoleń, ale przede wszystkim patriota 
przez wielkie „P”, którym przez całe życie kie-
rowały wartości najwyższe, najważniejsze: Bóg, 
Honor, Ojczyzna. Pozostał wierny swoim ideałom 
aż do końca. Jego życie wisiało na włosku nie raz 
i nie dwa! Taki tytuł nosi jedna z jego publikacji. 
Ojciec niepodległego państwa polskiego – Mar-
szałek Józef Piłsudski, mawiał: „swoją historię 
każdy powinien napisać sam, bo inaczej zrobią to 
za niego inni i to źle”. I właśnie takim chcę za-
pamiętać Pana pułkownika jak przedstawił siebie 
w „Życiu na włosku”.

Szanowni Państwo! Na połanieckich cmenta-
rzach spoczywają nasi bohaterowie, członkowie 
Armii Krajowej i  ich współpracownicy. Z  ich 
płyt nagrobnych możemy odczytać inskrypcje: 
-Otolia Kubik- żyła lat 26, łączniczka oddziałów 
partyzanckich Armii Krajowej, zginęła od kul 

niemieckich 15 sierpnia 1944 roku, -Stanisława 
Kubik, łączniczka Armii Krajowej, pseudonim 
„Orlę”, -Zofia Wójcikowska lat 19 zginęła tra-
gicznie 15 sierpnia 1944 roku, -Władysława Bo-
browska - żołnierz i łączniczka Armii Krajowej 
obwodu sandomierskiego, zamordowana przez 
NKWD 25 września 1944 roku, -Julian Ramos 
zginął w 1943 roku w walce o wyzwolenie Ojczy-
zny, -Piotr Sojda urodzony 1 stycznia 1901 roku 
zginął 15 września 1943 roku, -grób ten pokrywa 
dwóch braci Jarzynów: Eugeniusza lat 19 i Ed-
munda lat 16, którzy odeszli do krainy duchów 
15 września 1943 roku jakoby te kwiaty kosą 
podcięte serdeczną krwią ziemię zrosili. Zginęli 
śmiercią tragiczną zamordowani przez Niemców, 
-Henryk Kucia lat 27 zginął śmiercią tragiczną 
30 czerwca 1943 roku, jakoby ten kwiat kosą 
ścięty, -Władysława Wałcerz zginęła w 1943 roku 
w walce o wyzwolenie Ojczyzny, -Tadeusz Bryk 
żył lat 21, zginął z rąk gestapo 1 lipca 1943 roku, 
-Tadeusz Górka, major, lekarz weterynarii zginął 
1 lipca 1943 roku, -Jan Liwiński, żołnierz Armii 
Krajowej, pierwszy komendant placówki Związ-
ku Walki Zbrojnej Armii Krajowej w  Połańcu 
w  latach 1940-1943. Poległ w walce o wolność 
ojczyzny w dniu 1 lipca 1943 roku w wieku 36 lat, 
-Feliks Ramos – starszy sierżant Armii Krajowej 
odznaczony Złotym Krzyżem Walecznych, -Józef 
Kucia lat 55. Zginął 29 lipca 1944 roku od kul hi-
tlerowskich, -Władysław Pawlak lat 23, Stanisław 
Pawlak lat 28 -partyzanci Armii Krajowej. Oddali 
życie za Ojczyznę, zamordowani przez Niem-
ców w maju 1944 roku, -Stanisław Sekuła zginął 
w  1943 roku w  walce o  wyzwolenie Ojczyzny, 
-Kazimierz Bilski lat 36, Marian Koperek lat 28, 
zginęli 8 lipca 1944 roku z rąk okupanta, -Jan Bo-
browski, żołnierz Armii Krajowej, więzień łagrów 
sowieckich Borowicze, zm. 19 maja 1998 roku

 Cześć ich pamięci! . 
Szanowni Państwo! Dziś nasz kraj stoi w obli-

czu zagrożenia płynącego zza naszej wschodniej 
granicy! Pamiętajmy, że nasi rodacy, żołnierze 
i  cywile podczas II wojny światowej oddali ży-
cie w  obronie niepodległej Polski i  jej granic! 
Wszystkich granic! Niech będą dla nas przykła-
dem największego poświęcenia i męstwa! A gdy 
przyjdzie nasz czas, brońmy naszej Ojczyzny, 
Naszej Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej 
ze wszystkich sił! 

Małgorzata Dalmata-Konwicka 

80. rocznica powstania Armii Krajowej
14 lutego 2022 roku minęła 80. rocznica powstania Armii Krajowej, najwięk-

szej tajnej organizacji wojskowej Polskiego Państwa Podziemnego. Na naszych 
terenach działał oddział partyzancki „Jędrusie”, którego założycielem był nie-
zwykle charyzmatyczny Władysław Jasiński ur. 18 VIII 1909 roku w Sadkowej 
Górze w gminie Borowa, a ja idąc tym śladem chcę nieco przybliżyć Państwu 
postać jednego z czołowych Jędrusiów - płk Mieczysława Korczaka ur. 9 I 1921 
roku w Połańcu, syna Romana i Eugenii, z d. Brzdękiewicz. 

UCZCILI 
80. ROCZNICĘ 
UTWORZENIA 

ARMII 
KRAJOWEJ

W  tym roku obchodzimy 80. rocznicę 
powstania Armii Krajowej – najsilniejszej 
i  najlepiej zorganizowanej podziemnej 
armii europejskiej II wojny światowej. 

Po agresji niemieckiej i sowieckiej we wrześniu 
1939 roku życie państwa zeszło do konspiracji. 
Rząd polski działający na uchodźstwie kontynuował 
działalność władz państwowych z  lat 1918-1939. 
W podziemiu odtworzono struktury władzy cywil-
nej oraz siłę zbrojną. Na mocy rozkazu Naczelnego 
Wodza Polskich Sił Zbrojnych generała Włady-
sława Sikorskiego 14 lutego 1942 roku powstała 
Armia Krajowa.

Pamiętając o tych wydarzeniach naszej historii peł-
niący funkcję Burmistrza – Pan Jacek Nowak oraz 
delegacje z  poszczególnych placówek oświatowych 
z  terenu Miasta i  Gminy w  Połańcu uhonorowali 
żołnierzy AK zapalając znicze i składając kwiaty na 
skwerku z pomnikiem ku czci żołnierzy Armii Kra-
jowej.
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Wspólnie z M ieszkańcami Miasta 
i Gminy Połaniec stworzyliśmy piękne 
święto pokazując w czym tkwi siła po-
łanieckiego grania. Znakomita zaba-
wa, uśmiech na twarzach, a na koniec 
fantastyczny wynik 27752,79 zł, 3$ 
i 7,63 euro! 30 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej znów pokazał Państwa 
wielkie i gorące serca. 

Na ulicach naszej gminy już od rana można 
było spotkać Wolontariuszy, którzy dzielnie sta-
wiali opór wiatrowi i  przytaszczyli do naszego 
sztabu w Centrum Kultury i Sztuki aż  7725,06 zł. 
Ogromny ukłon w ich stronę, nie tylko za dziesiątki 
kilometrów, które przemierzyli w mało sprzyjającej 
aurze, ale i za to, że chciało im się chcieć. Jesteście 
prawdziwym sercem Orkiestry! Dziękuję. Podzię-
kowania również dla Policji, która czuwała na bez-
pieczeństwem naszych Wolontariuszy.

Dziękuję z całego serca wszystkim instytucjom, 
placówkom, firmom i zakładom pracy, którzy włą-
czyli się w akcję stawiając u siebie puszki stacjo-
narne. Z 22 puszek stacjonarnych na konto WOŚP 
wpłynie 13017,73 zł:
• Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu – 1020,00zł
• Urząd Miasta i Gminy w Połańcu – 1191,27zł
• �Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Ko-

ściuszki w Połańcu – 2893,59zł
• �Zespół Placówek Oświatowych w  Ruszczy – 

2047,50zł
• �Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie –
• �Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK 

„Jędrusie” w Połańcu – 152,00zł
• Przedszkole Publiczne nr 1 w Połańcu – 204,00zł
• �Filia Nr 1 Publicznego Przedszkola w Połańcu 

– 104,24zł
• Żłobek Kraina Malucha – 151,40zł
• �Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Ada-

ma Mickiewicza w Połańcu – 461,32zL
• �Filia MGBP w Ruszczy – 421,33zł
• �Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu – Pływal-

nia „Delfin” – 366,45zł
• �Środowiskowy Dom Samopomocy w  Połańcu 

– 413,30zł
• Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu – 546,92zł
• Bank Spółdzielczy w Połańcu – 494,05zł
• MAZUR Warsztat Fryzjerski – 770,66zł
• Kwiaciarnia ‹›FANTAZJA” – 887,70zł
• Pizzeria «LEO» – 45,50zł
• Syta Chata – 170,50zł

• Polski Kebs Połaniec – 43,30zł
• Delikatesy Centrum Połaniec – 356,70zł
• �Strefa Zdrowego Ciała Mariola Kwiecień – 

95,80zł
• �Studio Urody Beauty- J.M. – 180,20zł

Słowa uznania kieruję do naszych darczyńców, 
którzy przekazali do licytacji wszelkiego rodzaju 
gadżety, usługi, przedmioty. Było ich aż 88 szt. 

Dziękuję Józefowi Regule, Wojciechowi Regule, 
Miastu i Gminie Połaniec, Hostelowi i Poradni Dla 
Osób Uzależnionych Od Alkoholu «Wspólnota» 

w  Połańcu, Lokalnej Grupie Działania «Dorze-
cze Wisły», Bankowi Spółdzielczemu w Połańcu, 
Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Połańcu, Marze-
nie i Krzysztofowi Kwiatkowskim, Ludmile Kar-
pow, Bogusławie Mas, Wioletcie Bolon, Środowi-
skowemu Domu Samopomocy w Połańcu, Marioli 
Kwiecień – Strefa Zdrowego Ciała, Paulinie Dusza, 
Annie i Sławomirowi Wolak, Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej – Stanisławowi Lolo, Towarzystwu 
Kościuszkowskiemu w Połańcu, Justynie Meszek 
– Muchackiej – Studio Urody Beauty, Miejsko - 

Gminnej Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza 
w  Połańcu, Krystynie Plucińskiej, Piano Kamil 
Kondek i DJ Grześ, Biuro Podróży Tu i Tam Pa-
weł Nowakowski, Anonimowym Darczyńcom, To-
maszowi Kaczmarczykowi - Portal połaniec.com.
pl. Bardzo Państwu dziękuję. Dziękuję także za 
utworzenie licytacji na allegro pełniącemu funkcję 
Burmistrza Jackowi Nowakowi oraz utworzoną 
e-skarbonkę w  Publicznej Szkole Podstawowej 
w  Połańcu. Dziękuję Panu Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Stanisławowo Lolo za pyszną, 
słodką niespodziankę dla wszystkich licytujących.

Ogromne podziękowania składam Mieszkań-
com licytującym te wszystkie przedmioty (7010,00 
zł). Każdego roku możemy na Was liczyć. Widzimy 
te same twarze, uśmiech i ogromną chęć pomaga-
nia. Było nas niewiele, ale jakaż to była energia!! 
Najwyżej wylicytowany przedmiot to rzeźba – Żyd 
z  workiem WOŚP 2022 (1000 zł). Oj będą się 
pieniądze nabywcy trzymać cały rok. Dziękuję za 
ogromny dar serca i wspaniałą atmosferę.

Słowa podziękowania kieruję również  w stronę 
naszej młodzieży, która swoimi występami pięknie 
umiliła czas publiczności podczas licytowania.

W  imieniu chorych dzieciaczków wielkie 
DZIĘKUJĘ dla Was wszystkich. Najpiękniej jak 
mogliście, wsparliście cel 30 Finału WOŚP.

Grać z Wami to prawdziwy zaszczyt!!
Szef Sztabu WOŚP
Joanna Juszczyńska

„DZIEŃ PRACY 
Z BURMISTRZEM”

Choć finałowa gala już za nami to za sprawą niecodziennego 
gościa w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu mogliśmy raz jesz-
cze wrócić do tego pamiętnego dnia. 

W  tym roku można było wylicytować 
„DZIEŃ PRACY Z  BURMISTRZEM”. 
Aukcja cieszyła się sporym zainteresowaniem, 
a  jej zwycięzcą został Pan Maciej Mieczy-
sław Dudek z  Połańca, który wpłacił kwo-
tę 1102,00 zł. Odbiór nagrody miał miejsce 
wczoraj! Pan Maciej poznał połaniecki Urząd 
Miasta i Gminy od wewnątrz.

Razem z pełniącym funkcję Burmistrza – 
Panem Jackiem Nowakiem dokonał obchodu 
pokoi i zapoznał się z pracą poszczególnych 
referatów. Skorzystał także z  okazji wypicia 

w gabinecie pełniącego funk-
cję Burmistrza „urzędniczej 
kawy”. Pan Maciej brał rów-
nież udział w  licznych spo-
tkaniach, w tym z Radnymi 
Powiatowymi, Wojewódz-
kimi, w szkoleniu dla kadry 
kierowniczej w  budynku 
Centrum Kultury i  Sztuki, 
a  także podczas wizyty jaką 
złożył w Połańcu Minister – 
Pan Michał Cieślak. Z pew-
nością to był bardzo przy-
jemny dzień dla Pana Macie-
ja, który z zainteresowaniem 
zobaczył, jak wygląda urząd 
z drugiej strony biurka.

30. FINAŁ WOŚP W POŁAŃCU

W Bibliotece zrobiło się kolorowo, wesoło i wiosennie! 
Pożegnaliśmy zimę i wpuściliśmy 

powiew ciepłego wiosennego wia-
tru! Zmianę nastroju spowodowała 
nowa wystawa, którą z radością od 
dzisiaj (2 marca) prezentujemy. 

Tym razem można zobaczyć prace pod-
opiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Połańcu: okazałe makramy, ceramikę, ob-
razy wykonane różnymi technikami, wyroby 
szydełkowe, przedmioty z papierowej wikliny, 
kolorowe kwiaty i wiele innych cudów. Stroiki 
świąteczne powoli wprowadzają w Bibliotece 
wielkanocny, pełen oczekiwania i nadziei na 
lepsze jutro nastrój.

/Biblioteka Publiczna w Połańcu/

INFORMACJA
Informujemy, że w budynku Punktu Informacji Turystycznej na Placu Uniwersału Po-

łanieckiego w Połańcu (rynek) został uruchomiony bezpłatny punkt pobrań wymazów 
na obecność wirusa SARS-COV-2 
(COVID 19).

Punkt będzie czynny 
w każdy wtorek i czwartek 

w godzinach od 8:00 do 10:00.

Utworzenie punktu jest realizowa-
ne przez Urząd Miasta i Gminy w Po-
łańcu we współpracy z Regionalnym 
Centrum Naukowo-Technologicznym 
w Chęcinach oraz 10 Świętokrzyską 
Brygadą Obrony Terytorialnej.
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Obradowali druhowie OSP powiatu staszowskiego 

7 lutego 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Połań-
cu odbyło się spotkanie pełniącego funkcję Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec - Pana Jacka Nowaka z przed-
stawicielami Rady Powiatu i Sejmiku Województwa.

Tematem spotkania była m.in. współpraca gminy Połaniec z  Radą 
Powiatu i Sejmiku Województwa w zakresie realizacji zadań związanych 
z infrastrukturą drogową , rozwojem oświaty, realizacją kierunków zadań 
związanych z młodzieżą, a  także współpraca w zakresie pozyskiwania 
środków finansowych.

Wszystkie zadania do realizacji na terenie Miasta i Gminy Połaniec 
będą w dalszej kolejności przedstawione na Radzie Powiatu i Sejmiku 
Województwa.

Spotkanie pełniącego funkcję Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec z przedstawicielami Rady Powiatu 

Staszowskiego i Sejmiku Województwa

O wspólnym projekcie
W lutym odbyło się spotkanie robocze partnerów wspólne-

go projektu pn. „Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii na terenie gmin partnerskich – Połaniec, Oleśnica, 
Łubnice, Stopnica”. Spotkanie związane było z aktualnym 
etapem związanym z projektem.

Podziękowania dla pełniącego 
funkcję Burmistrza Miasta 

i Gminy Pana - Jacka Nowaka

Samorządowcy z  terenu powiatu staszowskiego, po-
wiatu kieleckiego oraz powiatu buskiego rozmawiali na 
temat możliwości uruchomienia nowych połączeń auto-
busowych pomiędzy pobliskimi gminami. Połączenia mo-
głyby zostać utworzone w  ramach rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych.

Rozmawiali na temat 
nowych linii autobusowych

Spotkanie odbyło się w czwartek, 10 lutego, w sali konferencyjnej sta-
szowskiego magistratu. W spotkaniu zainicjowanym przez Leszka Kopcia, 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, wzięli udział dr Ewa Kondek – Za-
stępca Burmistrza, przedstawiciele gmin: Połaniec, Raków, Tuczępy, Osiek, 
Rytwiany, Łubnice, Bogoria, Szydłów i Gnojno, a także pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów.

Gmina Staszów podjęła temat związany z  utworzeniem nowych linii 
międzygminnych. Związane było to z potrzebami komunikacyjnymi sy-
gnalizowanymi przez mieszkańców. Uruchomienie połączeń autobusowych 
będzie możliwe poprzez zawarcie międzygminnego porozumienia. Obecni 
podczas czwartkowego spotkania przedstawiciele jednostek samorządu 
terytorialnego wyrazili zainteresowanie możliwością utworzenia połączeń 
autobusowych pomiędzy poszczególnymi gminami.

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych jest państwowym funduszem 
celowym ustanowionym ustawą z 16 maja 2019 r. Dopłacie podlegają linie komu-
nikacyjnego niefunkcjonujące, co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie 
ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie

W związku z zakończeniem obecnej 
5-letniej kadencji Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Sta-
szowie, podczas zjazdu, jaki odbył się 
w  dniu 12 lutego br. wybrano nowe 
władze. Prezesem Zarządu został druh 
Grzegorz Rajca, zastępca świętokrzy-
skiego komendanta wojewódzkiego 
PSP w Kielcach.

 
W obradach wzięli udział, m.in.: prezes Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Kielcach 
druh Mirosław Pawlak, Dyrektor Biura Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Ryszard Januszek, Sta-
rosta staszowski Józef Żółciak, wicestarosta Leszek 
Guzal, Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów Le-
szek Kopeć, pełniący funkcję Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec Jacek Nowak, Burmistrz Miasta 
i Gminy Szydłów Andrzej Tuz, Burmistrz Miasta 
i Gminy Osiek Rafał Łysiak, Wójt Gminy Łub-
nice Anna Grajko, Wójt Gminy Bogoria Marcin 
Adamczyk, Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz For-
kasiewicz i Wojciech Skowron - właściciel FHU 
Skowron Pokrycia Dachowe.

Po otwarciu posiedzenia przez dotychczasowe-
go wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w  Staszowie druha Wiesława Wosz-
czynę, dokonano wyboru przewodniczącego zjazdu, 
którym został druh Roman Myśliwiec oraz prezy-
dium zjazdu w składzie: Prezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w  Kielcach 
Mirosław Pawlak, Zastępca świętokrzyskiego ko-
mendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach st. bryg. 
Grzegorz Rajca, Starosta staszowski Józef Żółciak 
oraz Wiceprezesi Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Staszowie: Wiesław Woszczyna, 
Stanisław Walczyk i  Grzegorz Forkasiewicz. Po 
przyjęciu porządku i  regulaminu obrad wybrano 
komisje zjazdowe: mandatową, wyborczą, skru-
tacyjną  oraz uchwał i wniosków. Następnie druh 
Grzegorz Kwietniewski, w  zastępstwie nieobec-
nego na Zjeździe z powodu choroby dotychczaso-
wego prezesa druha Michała Skotnickiego, złożył 
sprawozdanie z pięcioletniej działalności Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Sta-
szowie a druh Jarosław Sierant odczytał sprawoz-
danie z prac Komisji Rewizyjnej. 

Komendant powiatowy PSP w  Staszowie st. 
bryg. Rafał Gajewicz przedstawił informację o sy-
tuacji p-poż. w  powiecie staszowskim, za okres 
minionej kadencji. Po ukonstytuowaniu się komisji 
zjazdowych i  dyskusji ustępującemu Zarządowi 
udzielono jednogłośnego absolutorium. 

Po zatwierdzeniu przez zjazd przedstawicieli 
do Zarządu Powiatowego,   wybrano prezydium 
Zarządu w składzie: prezes druh Grzegorz Rajca, 
wiceprezesi: Leszek Kopeć, Andrzej Tuz, Grze-
gorz Forkasiewicz, Stanisław Walczyk i Grzegorz 
Karwacki, sekretarz Mieczysław Madej, skarbnik 

Roman Myśliwiec, członkowie prezydium: Henryk 
Stawiarz, Adam Siekierski, Józef Dulęba, Rafał 
Gajewicz i Grzegorz Kwietniewski. W skład Ko-
misji Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Staszowie weszli druhowie: przewodniczący 
Jacek Nowak oraz członkowie: Marcin Paździoch 
i Tomasz Kargul. 

W dalszej części obrad wybrano delegatów na 
Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w  Kielcach, którymi zostali druhowie: Grzegorz 
Rajca, Wiesław Woszczyna, Mariusz Domagała 
i  Tomasz Mysłek, a  spośród ww. przedstawicieli 
do Zarządu Oddziału Wojewódzkiego: Grzegorza 

Rajcę, Wiesława Woszczynę i Mariusza Domagałę. 
Zjazd był okazją do wręczenia odznaczeń i pu-

charów. Medalem 100-lecia Związku OSP RP uho-
norowano prezesa Hut Szkła Gospodarczego Tade-
usza Wrześniaka, a złotym medalem ,,Za zasługi 
dla pożarnictwa” druha Lucjana Piotrowskiego. 
Srebrnymi medalami ,,Za zasługi dla pożarnictwa” 
wyróżniono: Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopcia oraz Ewelinę Walczak i Aleksan-
drę Konefał z  Wydziału Promocji i  Współpracy 
z Zagranicą w  starostwie staszowskim. Odznaką 
,,Strażak wzorowy” wyróżniono druha Zdzisława 
Mierzyńskiego.

Obecny na obradach zjazdu prezes Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku OSP RP w Kiel-
cach druh Mirosław Pawlak, z  uznaniem odniósł 
się do dorobku ustępującego Zarządu Oddziału 
Powiatowego w Staszowie oraz działań jednostek 
z terenu powiatu staszowskiego, życząc kontynuacji 
tych osiągnięć. Następnie starosta staszowski Józef 
Żółciak pogratulował nowo wybranemu Zarządowi 
Powiatowemu ZOSP i podziękował wszystkim dru-
hom za społeczną służbę na rzecz bezpieczeństwa 
pożarowego w  powiecie staszowskim, a  także za 
uczestnictwo w uroczystościach państwowych i re-
ligijnych. Nowo wybrany prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Staszowie druh 
Grzegorz Rajca, dziękując za jednogłośny wybór na 

tę odpowiedzialną funkcję, nakreślił najważniejsze 
zadania do wykonania w bieżącym roku, do których 
zaliczył: dokończenie kampanii sprawozdawczo wy-
borczej na szczeblu wojewódzkim oraz zebrań spra-
wozdawczych w powiecie, organizację powiatowych 
zawodów OSP i Kobiecych Drużyn Pożarniczych, 
utworzenie komisji ds. współpracy z  młodzieżą, 
przeprowadzenie szkoleń w zakresie przestrzegania 
ceremoniału, jak również wdrożenie zapisów ostat-
nio podjętej ustawy sejmowej o strażach pożarnych, 
m.in. w zakresie realizacji świadczeń ratowniczych. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Staszowie 
( Jan Mazanka)

7 lutego 2022r., na 
ręce pełniącego funk-
cję Burmistrza Miasta i 
Gminy Połaniec - Pana 
Jacka Nowaka, zostały 
złożone podziękowania 
za wsparcie wniosku 
Międzyszkolnej Ko-
misji Oświaty i Wy-
chowania w Staszowie  
o przyznanie podwy-
żek dla pracowników 
niepedagogicznych, 
których organem pro-
wadzącym jest Miasto 
i Gmina Połaniec.
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GŁOS DORADCZY W SPRAWIE 
DOFINANSOWANIA 

SKŁADANYCH WNIOSKÓW
16 lutego  2022r. w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec, odbyła 

się konsultacja  pełniącego funkcję Burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec – Pana Jacka Nowaka z Robertem Książką, menadże-
rem ds. rozwoju relacji społecznych wspólnie z pracownikami 
działu odpowiedzialnego za pozyskiwanie środków finanso-
wych na realizację zadań.

Spotkanie dotyczyło omówienia 
wniosków składanych i planowanych do 
składania w ramach  drugiego i trzecie-
go naboru Polski Ład.

W  ramach Polskiego Ładu gmina 
Połaniec planuje złożyć do drugiej edycji 
konkursu 3 wnioski:

I budowa infrastruktury kanalizacyj-
nej w Połańcu

II budowa przedszkola wraz z  od-
działem żłobkowym i Przychodni Zdro-
wia w Połańcu

III budowa sieci ciepłowniczej na 

terenie Miasta i  Gminy   Połaniec In-
kubatora przedsiębiorczości na strefie 
inwestycyjnej ,,B”.

Natomiast do trzeciej edycji konkursu  
gmina Połaniec planuje złożyć  dedyko-
wane gminom popegeerowskich,  -  Re-
nowacja zabytkowego dworku w miej-
scowości Ruszcza w celu ochrony dzie-
dzictwa kulturowego regionu.

Kolejny wniosek dotyczyć ma  „Re-
nowacji parku w  zespole parkowo – 
dworskim” znajdującego się  w miejsco-
wości Ruszcza.

Spotkanie z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych działających 

na terenie gminy Połaniec

Spotkanie z pracownikami Urzędu Miasta 
i Gminy w Połańcu zajmującymi się pracami

 remontowymi i porządkowymi
W dniu 2 lutego 2022 r. odbyło się spotkanie 

pełniącego funkcję Burmistrza Miasta i Gminy 
Połaniec   - Pana Jacka Nowaka z pracownikami 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, zajmującymi 
się pracami remontowymi i porządkowymi.

W dniach 2 i 3 lutego Pełniący Funkcję Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Połaniec Jacek No-
wak spotkał się z  przedstawicielami organi-
zacji pozarządowych działających na terenie 
gminy Połaniec. 

W zebraniach uczestniczyli: Stowarzyszenie Klubu Seniora 
„Megawat”, Running Połaniec, Towarzystwo Sportowe Poła-
niecki Klub „Amazonki”, Klub Motocyklowy Rain Riders, Sto-
warzyszenie Aktywności Lokalnej „Bez granic”, Lokalna Grupa 
Działania  - Dorzecze Wisły, Stowarzyszenie „JĘDRUSIE”, 
Uczniowski Klub Sportowy „Żaczek”, Miejski Klub Sportowy 
„Czarni” Połaniec, Uczniowski Klub Sportowy „Olimpek”, 
Ludowy Klub Sportowy „Delfin”, Towarzystwo  Kościuszkow-
skie, Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej Koło Gminne 
w Połańcu, Stowarzyszenie na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin 
„Bliżej”, Stowarzyszenie „Działaj z energią”.

Spotkania miały na celu zapoznanie się działalnością 
stowarzyszeń, z  ich sukcesami oraz trudnościami z  jakimi 
się borykają. Podczas spotkań burmistrz przedstawił szerokie 
plany współpracy w obszarze pożytku publicznego, zachęcił 
stowarzyszenia do nawiązania dialogu, a także zadeklarował 
pomoc ze strony urzędu w  zakresie doradztwa prawnego 
czy księgowego. Wśród wielu tematów omawiano miedzy 
innymi utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, zorganizowanie Połanieckiej Gali Wolontaria-
tu wraz z przeprowadzeniem konkursu na „Wolontariusza 
Roku”, podjęcie kroków w  celu utworzenia wspólnej sie-
dziby dla organizacji, która pomogłaby nawiązać i zacieśnić 
wzajemną współpracę (budynek serwerowni przy poczcie, 
ul. Ruszczańska), ideę utworzenia budżetu obywatelskiego 
w Połańcu, a także plany przedsięwzięć inwestycyjnych. 

W niedługim czasie planowane jest zorganizowanie wspól-
nego spotkania przedstawicieli wszystkich stowarzyszeń, o któ-
rym będziemy informować na stronie internetowej gminy.

Na spotkaniu został omówiony zakres prac wykonywanych 
przez pracowników, a także potrzeby i zakup niezbędnego sprzętu, 
który ma zdecydowany wpływ na efektywność wykonywanej pracy.

Podczas dyskusji zostały również omówione sprawy bieżące 
i ich realizacja.

Pełniący funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec – Pan 
Jacek Nowak wyraził duże uznanie dla pracowników i ich pracy.

,,Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR’’
Gmina Połaniec pozyskała środki na zakup sprzętu

Nasza gmina skorzystała z rządowego programu, którego celem jest 
wsparcie rodzin z dziećmi z terenów popegeerowskich,  w zakresie do-
stępu do sprzętu komputerowego oraz dostępu do Internetu. Pandemia 
COVID-19 pokazała wiele problemów, a  jednym z nich jest nauka 
zdalna na terenach popegeerowskich. Ujawniła ona deficyt sprzętu 
komputerowego czy utrudnienia w dostępie do Internetu, co wpłynęło 
na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt „Granty 
PPGR” stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń. W  ramach 
zadania dzieci z naszej gminy otrzymają odpowiedni sprzęt w postaci: 
5 komputerów  stacjonarnych, 48 laptopów 1 tablet wraz z ubezpie-
czeniem.  Łączna kwota pozyskanych środków to 139 872,00 zł. Obecnie trwa procedura związana z zawarciem umowy. 

Środki zostały pozyskane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EUdziałania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odpornościna zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowe-
go „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”
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Wnioski blisko tysiąca samorządów z całej Polski 
ubiegających się o  środki z  programu Opieki wy-
tchnieniowej zyskały rekomendację Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej. Samorządy zawniosko-
wały o ponad 150 mln zł wsparcia w ramach edycji 
programu na rok 2022.

Niemal 76,5 mln złotych otrzymał region świętokrzyski na reali-
zację tegorocznych zadań w ramach Funduszu Solidarnościowego. 
Wśród samorządów województwa świętokrzyskiego znalazła się 
gmina Połaniec. Umowy z samorządowcami podpisał w dniu wczo-
rajszym, 17 lutego Wojewoda Świętokrzyski - Pan Zbigniew Koniusz 
z przedstawicielami poszczególnych gmin.

Do województwa trafią rządowe pieniądze na wykonanie dwóch 
programów finansowanych ze środków Funduszu. W ramach pro-
gramu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, do którego przy-
stąpiło 65 jednostek samorządu terytorialnego, nasze województwo 
otrzymało w 2022 roku prawie 65 mln zł dofinansowania. Z kolei na 
program „Opieka wytchnieniowa” przeznaczono dla regionu blisko 
12 mln zł, a uczestniczy w nim 40 świętokrzyskich samorządów.

- To ważny dzień dla samorządów, jako jednostek odpowiedzialnych 
za dobro swych mieszkańców. Fundusz Solidarnościowy wspiera osoby 
niepełnosprawne w różnych aspektach życia. Województwo świętokrzy-
skie bardzo dobrze aplikuje o pieniądze z  tego funduszu - na obydwa 
programy otrzymaliśmy przeszło 11 procent środków przekazanych na 
cały kraj. Choć jesteśmy jednym z mniejszych województw, to potrafimy 
doskonale pisać wnioski. Samorządy w tym przypadku znakomicie zdały 
swój egzamin – mówił Wojewoda - Pan Zbigniew Koniusz.

Umowy z  Wojewodą Świętokrzyskim   - Panem Zbigniewem 
Koniuszem na  przekazanie pieniędzy podpisał pełniący funkcję 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec  – Pan Jacek Nowak,  skarbnik 
Gminy – Pani  Małgorzata Żugaj w obecności kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Pani Ewy Tomalskiej. 

Gmina Połaniec otrzymała na realizację zadania w  ramach 
resortowego Programu Ministra Rodziny i  Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 kwotę 
354 531, 60 zł.

Głównym celem programu „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólno-
dostępnego wsparcia dla dzieci do 16. roku życia z  orzeczeniem 
o niepełnosprawności oraz dla osób niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności. Program ten ma przede wszystkim zapewniać poprawę jakości 
życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwie-
nie im jak największej niezależności. W naszej gminie z programu 
skorzysta 28 osób.

Gmina Połaniec otrzymała z  Funduszu Solidarnościowego 
na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny i  Polityki społecznej „Opieka wytchnieniowa” kwotę 
58 752,00 zł. 

Program „Opieka wytchnieniowa” adresowany jest do członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieć-
mi z  orzeczeniem o  niepełnosprawności i  osobami posiadającymi 
orzeczenie o  znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. W naszej 
gminie z dziennej formy opieki wytchnieniowej skorzysta 6 osób.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta 
osobistego osoby niepełnosprawnej dla:
1. �dzieci do 16. roku życia z  orzeczeniem o  niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opie-
ki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego lecze-
nia, rehabilitacji i edukacji oraz

2. �osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnospraw-
ności: o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub trak-
towane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 1997 r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).

Codzienna opieka nad bliską osobą z niepełnosprawnościami wyma-
ga często całkowitego podporządkowania swojego dziennego rozkładu 
zajęć, całego życia właśnie opiece. Na taką pomoc mogą liczyć członko-
wie rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieć-
mi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub nad osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności/osobami z  orzeczeniem traktowanym 
na  równi z  orzeczeniem o  znacznym 
stopniu niepełnosprawności. Równie 
ważne jest wsparcie finansowe asystenta 
osobistego osoby niepełnosprawnej.

Nowy Komendant 
komisariatu policji 

z wizytą w Urzędzie 
MiG Połaniec

Podkomisarz Damian Łasak 14 lutego 2022 roku 
przyjął obowiązki Komendanta Komisariatu Policji 
w Połańcu.

Podkomisarz Damian Łasak, służbę w policji za-
czął w czerwcu 2002 roku w Oddziałach Prewencji 
Policji w  Warszawie. Ponownie został przyjęty do 
służby w listopadzie 2007 roku. Pracował w pionie 
prewencji policji w  Ostrowcu. Ostatnie cztery lata 
był tu kierownikiem rewiru dzielnicowych. Poprzedni 
komendant tej jednostki, podinspektor Krzysztof 
Jaskólski, awansował na zastępcę komendanta po-
wiatowego w Pińczowie.

Nowy Komendant - Pan Damian Łasak i  Kie-
rownik Ogniwa ds. Prewencji Komisariatu Policji 
w  Połańcu - asp. szt. Leszek Sapa złożyli wizytę 
pełniącemu funkcję Burmistrza – Panu Jackowi No-
wakowi.

Obradował konwent wójtów i burmistrzów

Pierwszy omawiany temat dotyczył uruchomie-
nia nowych linii autobusowych łączących gminy 
powiatu staszowskiego. Wójtowie i  burmistrzo-
wie poinformowali o  aktualnych rozwiązaniach 
funkcjonujących na swoim terenie, z reguły są to 
połączenia ze Staszowem i poddali pod dyskusję 
propozycję wydłużenia już istniejących tras do 
innych gmin w razie jeśli takie potrzeby zostaną 
uzasadnione. Starosta staszowski Józef Żółciak 
zawnioskował o  przekazanie wykazów istnieją-
cych połączeń z  wszystkich gmin do Wydziału 
Komunikacji i  Transportu, co będzie podstawą 
do dalszych prac nad powiększeniem możliwości 
komunikacyjnych na terenie powiatu, szczególnie 
dla osób, które nie mają własnych samochodów.

Drugi temat posiedzenia dotyczył inwestycji na 
drogach powiatowych zrealizowanych w roku 2021 
i planów remontowych na rok bieżący. Z informa-
cji przedstawionych przez dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w  Staszowie Mirosława Bernysia 

wynikało, że w  roku ubiegłym, dzięki środkom 
z  Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, zmodernizowano ponad  5 km 
dróg powiatowych za łączą kwotę 3 mln 787 tys. 
zł., w tym: • 0,8 km drogi powiatowej nr 0791T 
Sztombergi – Sulisławice w m. Wiązownica Duża, 
• 0,85 km drogi powiatowej nr 0835T Grzybów 
– Wymysłów w m. Koniemłoty, • 0,99 km drogi 
powiatowej nr 0780T Bogoria – Nowa Wieś w m.: 
Kolonia Pęcławice oraz Kolonia Pęcławska, • 0,63 
km drogi powiatowej nr 0795T Osiek – Sucho-
wola w  m. Osiek, • 0,95 km drogi powiatowej 
nr 0836T Rytwiany – Łubnice w m. Wilkowa, • 
0,59 km drogi powiatowej nr 0813T Wiśniówka 
– Niekrasów w m. Strzegomek, • 0,4 km drogi 
powiatowej nr 0107T Sufczyce – Strzelce.

Najważniejszą inwestycją dla Powiatu Staszow-
skiego w 2021 roku była odbudowa mostu w ciągu 
drogi powiatowej nr 1036T Oleśnica – Brody – 

Grobla nad rzeką Ciek w miejscowości Podborek. 
Całkowity kosz robót budowlanych wyniósł 1 mln 
323 tys. zł, z czego 1 mln 058 tys. zł, tj. 80%, zostało 
sfinansowane z rezerwy ogólnej budżetu państwa, 
a  pozostała kwota w  wysokości 264 tys. 600 zł 
stanowiły środki budżetu powiatu staszowskiego.

Pod koniec ubiegłego roku zostały zawarte 
umowy na budowę i przebudowę 15 przejść dla 
pieszych na łączną kwotę 2 mln 261 tys. 580 zł 
z terminem realizacji 10 miesięcy od podpisania 
umów. Koszty inwestycji zostaną pokryte w 80% 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a pozo-
stałe 20% solidarnie z budżetu powiatu staszow-
skiego oraz budżetu gmin, na terenie których 
będą realizowane zadania.

Powiat staszowski otrzymał promesę na kwotę 
15 mln 703  tys. zł tj. 95% wartości remontów 
około 17 km powiatowych dróg strategicznych 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład. Obecnie 
trwają procedury przetargowe na realizację ww. 
zadania w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Zarząd Dróg Powiatowych oczekuje na ogło-
szenie przez Wojewodę Świętokrzyskiego listy 
zadań rekomendowanych do realizacji w  2022 
roku w ramach  Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg, do którego wnioski zostały zgłoszone. 
Obecnie trwa również opracowanie wniosków na 
remont dróg w miejscowościach funkcjonowania 
Państwowych Gospodarstw Rolnych.

W punkcie obrad konwentu ,,sprawy różne”, 
poruszano kwestię dofinansowania zakupu sa-
mochodów służbowych dla policji. Uczestnicy 
konwentu podjęli decyzję, że poszczególne gminy 
zaangażują się w powyższą pomoc w miarę swo-
ich możliwości.

Źródło: 
Tekst i foto: Agnieszka Gajda i Jan Mazanka 

Starostwo powiatowe w Staszowie

Gmina Połaniec z dofinansowaniem 
na pomoc osobom niepełnosprawnym

Posiedzenie, które prowadził przewodniczący konwentu, burmistrz miasta 
i gminy Oleśnica Leszek Juda, odbyło się w dniu 15 lutego w Starostwie Po-
wiatowym w Staszowie.
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Gmina Połaniec zakupiła nowoczesne 
łodzie ratownicze dla OSP 

Nowoczesne łodzie z  konsolą (pierwszy raz na terenie 
naszej gminy) zostały zakupione przede wszystkim  z myślą 
o zwiększeniu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na te-
renie Miasta i Gminy Połaniec. Zakupu dokonano ze środ-

ków Miasta i Gminy Połaniec. W dniu dzisiejszym pełniący 
funkcję Burmistrza - Pan Jacek Nowak przekazał  łodzie  do 
jednostek OSP w Rudnikach i Okrągłej. Na łodzie tego typu 
oczekuje jeszcze OSP Zrębin.

Gmina Połaniec zakupiła fabrycznie nowe, łodzie ratownicze wraz z osprzętem i silnikiem mo-
torowym (40kM) oraz przyczepy podłodziowe z łamanym dyszlem kompatybilne z w/w łodziami. 

Spotkanie pełniącego funkcję Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec - Pana Jacka Nowaka z Ministrem 

- Panem Michałem Cieślakiem
Minister Michał Cieślak poseł Partii Republikanie 

był również w Połańcu i Rytwianach. Z kandydatem 
na Burmistrza Jackiem Nowakiem i  Wójtem Grze-
gorzem Forkasiewiczem rozmawiał o  planowanych 
inwestycjach.

Serię spotkań z  samorządowcami z  województwa świętokrzy-
skiego minister Michał Cieślak rozpoczął od rozmowy z pełniącym 
obowiązki burmistrza Połańca i kandydatem w przedterminowych 
wyborach na tę funkcję - Jackiem Nowakiem. Poruszono kwestie 
planowanych inwestycji, między innymi budowy obwodnicy miasta, 
przedszkola na osiedlu Północ, nowego ośrodka zdrowia oraz sieci 
kanalizacyjnej i ciepłowniczej.

- Omówiliśmy także temat modernizacji parku w  Ruszczy wraz 
z odrestaurowaniem zabytkowego dworku. Przedstawiłem panu burmi-
strzowi możliwość wsparcia młodzieży poprzez projekty z Ministerstwa 
Sportu dotyczące możliwości budowy wielosezonowego krytego boiska 
wielofunkcyjnego - mówi Michał Cieślak.

- W  ramach planów inwestycyjnych warto skorzystać również ze 
wsparcia Agencji Rozwoju Przemysłu z  programu «Fabryka», który 
umożliwia wykorzystanie obiektów przemysłowych i przekształcenie je 
w nowoczesne inkubatory przedsiębiorczości - dodaje Michał Cieślak.

W  spotkaniu uczestniczył również Janusz Paruzel, wiceprezes 
Enea Elektrowni Połaniec. - Pan prezes zadeklarował wolę dal-
szej współpracy między elektrownią a miastem Połaniec w zakresie 
cen energii oraz inwestycji społeczno-miejskich oraz silne wsparcie 
w przedsięwzięciach samorządu lokalnego oraz stowarzyszeń - rela-
cjonuje Michał Cieślak. - Połaniec ma wielkie możliwości i ambitne 
plany. Będę trzymał kciuki - dodaje minister do spraw rozwoju 
samorządu terytorialnego.

Z  Połańca polityk udał się do gminy Rytwiany na spotkanie 
z wójtem Grzegorzem Forkasiewiczem. Rozmowy dotyczyły sytuacji 
gminy oraz planowanych inwestycji.

- Gmina obecnie realizuje przedsięwzięcia w ramach modernizacji 
stacji uzdatnia wody. Z  rządowych środków Funduszu Inwestycji 
Lokalnych wykonywany jest zbiornik do magazynowania wody. 
Natomiast w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicz-
nych będzie wykonana termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej - mówi Michał Cieślak.

Minister wizytował także teren dawnych zakładów mechanicz-
nych. Trwa tam obecnie inwestycja realizowana przez prywatnego 
przedsiębiorcę, który planuje uruchomić zakład chemii budowlanej.

Tekst: www.echodnia.eu
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Po raz kolejny Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza 
właścicieli gospodarstw indywidualnych, z których przynajmniej jeden z właścicieli 
jest objęty ubezpieczeniem społecznym rolników, do udziału w Ogólnokrajowym 

Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. 
Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie 

rolnym. Udział w nim mogą brać właściciele zarówno dużych, jak i małych 
gospodarstw rolnych o różnych profilach produkcji.

Lokalny Animator 
Sportu 2022

Instytut Sportu - Państwowy Instytut Badawczy w dniach 21 luty - 4 
marca 2022 r. prowadzi rekrutację do projektu Lokalny Animator Sportu 
2022. Celem projektu jest upowszechnienie aktywności fizycznej i spor-
tu wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych 
zajęciach pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.

DRODZY 
MIESZKAŃCY

W  związku z  zaistniałą sytuacją 
na Ukrainie, zwracam się  do Pań-
stwa o pomoc dla uchodźców, któ-
rzy  już przybyli i  będą przybywać 
do naszego kraju. Nie mam wątpli-
wości, że Wasze serca są otwarte 
na pomoc, co niejednokrotnie już 
udowodniliście.

Sytuacja w Ukrainie powoduje, że naszym 
moralnym obowiązkiem jest nie tylko wyra-
żanie solidarności z narodem ukraińskim za 
pośrednictwem słów. Konieczne są konkretne 
ruchy wykonane w stronę tego poszkodowa-
nego przez wojnę społeczeństwa.

W tym celu Urząd Miasta i Gminy w Po-
łańcu i  Fundacja Wspomagania Oświaty 
w Połańcu organizują pomoc dla uchodźców
• �Fundacja Wspomagania Oświaty urucha-

mia oficjalną zbiórkę pieniężna na konto 
08 1560 0013 2000 1701 4703 0700 z do-
piskiem „ UKRAINA-ochrona i promocja 
zdrowia”

• �Urząd Miasta i  Gminy w  Połańcu przy 
współpracy z  Ochotniczą Strażą Pożarną 
w  Połańcu  i  Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Ruszczy zorganizował dwa punkty przy-
jęć pomocy  rzeczowej.

Najbardziej potrzebne są:
Odzież i okrycie: 
• Koce zwykłe i termiczne 
• Śpiwory 
• Podkładki pod materac do spania 
• Materace 
• Ubrania (nowe lub używane w  bardzo 
dobrym stanie)
• Płaszcze przeciwdeszczowe 
Środki higieny i czystości 
• Płyny do kąpieli/pod prysznic/ mydło
• Dezodoranty
• Pasta do zębów
• Szczoteczki do zębów
• Grzebienie 
• Bielizna dmska, męska, dziecięca
• Podpaski
• Pampersy
• Pieluchy dla dorosłych 
• Papier toaletowy i ręczniki papierowe 
• Ręczniki( w tym z mikrofibry)
• Worki na śmieci 
• Środki dezynfekujące 
• Maski filtrujące lub jednorazowe
Żywność 
• Woda
• �Żywność do szybkiego przygotowania 

(instant)
• Batony 
• Bakalie, orzechy,
• Konserwy,
• �Makarony, płatki zbożowe do szybkiego 

przygotowania 
• �Narzędzia kuchenne jednorazowego lub 

wielokrotnego użytku: talerz głęboki, łyż-
ka, widelec, nóż, szkło(silikon spożywczy 
lub plastik) 

Inne 
• Zapałki
• Baterie, powerbanki
• Oświetlenie, w tym latarki
• Świece
• Zestawy pierwszej pomocy 

Podstawowe środki medyczne ( witaminy, 
środki przeciwbólowe, przeciwgorączkowe, 
leki na kaszel i przeziębienie) 

Rzeczy zbierane będą od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7:00 do 21:00 w bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Po-
łańcu przy ul. Ruszczańskiej 20 i budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ruszczy 
przy ul. Knothego 6.

Bardzo prosimy, aby były to rzeczy 
nowe.

Za każdy gest dobrej woli i pomoc z góry 
serdecznie WAM DZIĘKUJĘ.

Burmistrz Miasta i Gminy 
JACEK BENEDYKT NOWAK

To właśnie „Mazurek Dąbrowskie-
go” dostąpił tego zaszczytu 26 lutego 
1927 roku i  stał się obowiązującą, 
złożoną z  czterech zwrotek pieśnią, 
którą każdy Polak znać powinien! To 
nasz obywatelski obowiązek!

Hymn towarzyszył nam przez 
wszystkie lata jednocząc społeczeń-
stwo w najtrudniejszych momentach 
dziejowych. Po zakończeniu II wojny 
światowej i  zmianach ustrojowych, 
Mazurek Dąbrowskiego wciąż był 
naszym hymnem, mimo iż, propo-
zycję napisania nowego otrzymał 
popularny wówczas poeta, Włady-
sław Broniewski. Odpowiedział na 
nią takim oto zdaniem: „Hymn jest 
tylko jeden…” Artykuł 28 Konstytu-
cji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 
roku mówi: Hymnem Rzeczypospo-
litej Polskiej jest Mazurek Dąbrow-
skiego.

Jedyne na świecie muzeum hym-
nu znajduje się w  Będominie, małej 
miejscowości, położonej na Kaszubach 
niedaleko Kościerzyny. Tu bowiem, 29 
września 1747 roku urodził się Józef 
Wybicki, poseł na sejm, uczestnik 
konfederacji barskiej i powstania ko-
ściuszkowskiego, emigrant i  współ-
twórca Legionów Polskich we Wło-
szech, autor słynnej „Pieśni Legionów 
Polskich we Włoszech”, na bazie któ-
rej powstała obowiązująca dziś wersja 

naszego hymnu, bowiem pierwotnie 
pieśń ta liczyła sześć zwrotek.

„Mazurek Dąbrowskiego” stał się 
wzorem dla hymnów innych państw. 

Pieśń Łużyczan zaczyna się od słów: 
„ Jeszcze Łużyce nie zginęły…” , po-
dobnie jak pieśń chorwacka: „Jeszcze 
Chorwacja nie umarła…”. Hymn 
ukraiński również zawiera słynne sło-
wa: „Jeszcze nie umarła Ukraina…”, 
które dziś, w  związku z  ogromnym 

zagrożeniem dla naszych sąsiadów 
- Ukrainy i całego świata, płynącym 
z Rosji, mają szczególny wymiar i nie 
muszę chyba nikomu interpretować 
ich znaczenia …

Jako naród polski, bądźmy dumni 
ze swojej tożsamości, swoich korzeni, 

a „Mazurek Dąbrowskiego” niech bę-
dzie zwieńczeniem naszego ogrom-
nego patriotyzmu i poświęcenia dla 
dobra Rzeczypospolitej Polskiej, któ-
rej niepodległości strzec będziemy po 
wsze czasy!

Małgorzata Dalmata-Konwicka

95 lat „Mazurka Dąbrowskiego”!
Kiedy Polska odzyskała niepodległość, a  droga do niej 

była dłuuuga i  kręta, nadszedł czas, by nowo odrodzone 
państwo miało  godny Naszej Niepodległej hymn narodowy. 

Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie.                                                                           Fot. www.atrakcje-kaszuby.pl
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„Śmierć jest bramą do dalszego świata…”.
9 lutego, parafianie, duszpasterze w 1-rocznicę śmierci ks. Proboszcza - Witolda Do-

brzańskiego uczcili Jego pamięć. Z tej właśnie okazji Ks. kan. mgr lic. Mariusz Piotrowski 
celebrował w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych Mszę Świętą, 
a po homilii poświęcił tablicę pamiątkową znajdującą się przy ołtarzu głównym ufundowaną 
przez mieszkańców.

Warto przypomnieć, że ksiądz Witold jako kapłan do-
skonale godził swoje obowiązki duszpasterskie z tymi, które 
wynikały z funkcji proboszcza parafii. Przez 30  lat sprawo-
wania swojej posługi jako proboszcz dokonał tak wiele, że 
trudno dziś sobie wyobrazić kościół parafialny bez śladów 
Jego dłoni. Jako proboszcz parafii był ksiądz Witold również 
świetnym gospodarzem, który wizerunek Parafii, kościoła 
i zaplecza przykościelnego otaczał szczególną troską.  Nad 
całością prac nad budową nowej świątyni od początku do 
końca czuwał ksiądz proboszcz Witold Dobrzański, który doprowadził do poświęcenia 
i wmurowania kamienia węgielnego w dniu 24 maja 1991 r. To za Jego przyczyną rozbu-
dowano także cmentarz parafialny i wybudowano kaplicę cmentarną.

Poświęcenie tablicy pamiątkowej w 1. rocznicę śmierci 
śp. ks. Witolda Dobrzańskiego – wieloletniego 

proboszcza parafii MBWW w Połańcu

Wizyta dyrektora Buskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

W dniu 22.02.2022 r. na Pływalni Delfin 
w Połańcu odbyła się wizyta dyrektora Bu-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - Pana 
Arkadiusza Kornasia oraz kierownictwa 
Pływalni Miejskiej. 

W  rozmowach uczestniczył Burmistrz Miasta 
i  Gminy Połaniec - Pan Jacek Nowak. Główny 
temat spotkania dotyczył współpracy Ośrodków 
Sportu i  Rekreacji. Wizyta była także wymianą 
doświadczeń w prowadzeniu obiektów sportowych 

i  organizacji przedsięwzięć o  charakterze rekre-
acyjnym i  integracyjnym dla rożnych grup spo-
łecznych. Istotnym punktem rozmów było omó-
wienie dobrych praktyk w  procesie modernizacji 
i  rozbudowy obiektu Pływalni Delfin w  Połańcu. 
Następnie odbyła się wizytacja pływalni, zwłaszcza 
strefy rekreacyjnej, saunowej, ale także maszynowni 
i funkcjonujących instalacji.

Podsumowaniem wizyty było określenie dalszych 
kierunków współpracy między jednostkami. Serdecznie 
dziękujemy za miłą wizytę. Zapraszamy ponownie.

I Ty możesz przyczynić się 
do pozyskania dotacji 

na park i dworek w Ruszczy
Zachęcamy mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec do składania wniosków w kon-

kursie pn. „Nasz Zabytek”- na park i dworek w Ruszczy.

Konkurs organizowany jest przez Fundację Most 
the Mos, a zwycięski zabytek zostanie odremontowany 
i zaadaptowany zgodnie z zaplanowanym pomysłem.

Niezbędne informacje oraz wniosek znajdą Pań-
stwo w linku: https://mostthemost.pl/nasz-zabytek-
lubuskie-swietokrzyskie-i-warminsko-mazurskie/

Zabytkowy dworek położony w  miejscowości 
Ruszcza powstał pod koniec XVIII wieku. Posia-
da on wyjątkową wartość historyczną i artystyczną. 
W końcu XVII w. należał do rodziny Straszewiczów, 
a  potem w  1833r. całość dóbr stała się własnością 
Romana Rupniewskiego. Ostatnim właścicielem był 
Stanisław Knothe. Dworek w Ruszczy ściśle wiąże 
się z historia Połańca, z osobą Tadeusza Kościuszki. 
W myśl przekazu Tadeusz Kościuszko w maju 1794 
roku  podczas Insurekcji Kościuszkowskiej posuwał 
się od strony Pacanowa wzdłuż Wisły. W  drodze 

do Połańca zatrzymał się w  miejscowym dworze 
w Ruszczy i przysiadł w cieniu jednego z parkowych 
dębów, by odpocząć. Do dziś w ruszczańskim parku 
rośnie drzewo upamiętniające to wydarzenie -  „Dąb 
Kościuszki”. 

Dla mieszkańców gminy Połaniec park i  dwór 
w Ruszczy to miejsce wyjątkowe, nie tylko pamiętne, 
owiane legendą miejsce zdarzeń historycznych, ale 
i  miejsce integracji społecznej. W urokliwej scenerii 
parku organizuje się rozmaite imprezy kulturalne, 
festyny dla ludności. Niewątpliwie miejsce to posiada 
ogromny potencjał, możliwości do wykorzystania nie 
tylko przez rodzimą społeczność, ale również wycho-
dzące ponad region. Do tej pory zgłaszane są rozmaite 
pomysły na jego zagospodarowanie, jednak do reali-
zacji powyższych założeń niezbędna jest renowacja 
i adaptacja zabytkowego dworku i parku.

UMOWY Z OCHOTNICZYMI 
STRAŻAMI POŻARNYMI

W dniu 23 lutego 2022r. została podpisana umowa pomiędzy gminą 
a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy Połaniec. Zawarte 
umowy dotyczą współpracy pomiędzy gminą, a OSP w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 

Umowy te określają zadania OSP i zada-
nia gminy w ramach realizacji zadania wła-
snego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
i zostały zawarte w oparciu o znowelizowaną 
ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochot-
niczych Strażach Pożarnych. W uroczystym 
podpisaniu umów udział wzięli: Burmistrz 
– Jacek Nowak, pracownicy urzędu, komen-

danci, przedstawiciele poszczególnych OSP.
Podczas spotkania jednostka OSP w Połańcu 
zaprezentowała nagrodę i  tytuł „strażnika 
czystego powietrza” jaką otrzymała w kon-
kursie „Ekolaur Świętokrzyski”. Nagroda ta 
jest formą docenienia proekologicznych po-
staw mieszkańców, instytucji lub firm z na-
szego województwa.
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„Dziś dla babci słońce mamy 
i całuski dla dziadziusia.
Dziś życzenia wnuczek składa
i piosenki śpiewa wnusia”.

Babcia i Dziadziuś to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się 
z ciepłem, miłością i wszystkim, co dobre. Dlatego w podzięce za 
ich wielkie serce w Przedszkolu Publicznym w Połańcu oraz Żłobku 
„Kraina Malucha” w Połańcu odbyły się, z małym opóźnieniem ze 
względu na zachorwoania i  ferie zimowe,   uroczystości z  okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Trudne czasy pandemii spowodowały, że nie 
mogliśmy gościć dziadków w naszym przedszkolu, ale każda grupa 
uczciła to święto przygotowując pod kierunkiem swoich nauczycieli 
nagrania programów artystycznych. Wnuczęta w odświętnych stro-
jach i z uśmiechem na ustach składały dziadkom życzenia, recyto-
wały wiersze, śpiewały piosenki, prezentowały tańce. Przygotowały 
także piękne laurki oraz upominki. Występy przedszkolaków były 
wspaniałą okazją   by podziękować za miłość, opiekę, cierpliwość 
i czas, jaki poświęcają im ukochana Babcia i Dziadziuś. 

Życzenia dziadkom złożyła także Pani Anna Kaniszewska - Dy-
rektor Przedszkola Publicznego w  Połańcu. W  imieniu własnym 
oraz wszystkich pracowników przedszkola życzyła zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, miłości i szacunku płynących z serc ukochanych wnu-
ków. Wyraziła także nadzieję na powrót wspaniałych, wzruszających 
uroczystości z udziałem Babć i Dziadków w naszym przedszkolu.

KOCHANI DZIADKOWIE 
– JESZCZE RAZ WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO!!!

Monika Szywała

Dnia 09.02.2022 r. w siedzibie RCEE w Rzędowie 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla zwycięz-
ców konkursu „EKO – SKECZ” organizowanego przez 
Zakład Gospodarki Opadami Komunalnymi Spółka z 
o.o. w Rzędowie. 

Zadanie polegało na nagraniu krótkiego skeczu o tematyce eko-
logicznej, nawiązującego do haseł związanych z ochroną środowiska, 
z gospodarką odpadami czy recyklingiem.

Laureaci wydarzenia, a mianowicie: grupa „Koniczynki” - miejsce 
I, grupa „Leśne Ludki” - miejsce III, otrzymali z  rąk Prezesa Za-

rządu Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi – Zbigniewa 
Snopkiewicza atrakcyjne pomoce dydaktyczne do wykorzystania 
w  placówce przedszkolnej. Doceniono wychowawców – autorów 
skeczy, którzy otrzymali gadżety firmowe, a  także dzieci, których 
obdarowano dużą ilością słodyczy. Bardzo serdecznie dziękujemy za 
wspaniałe upominki!

Dziękujemy także Panu Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 
zorganizowanie transportu dla delegacji reprezentującej przedszkole 
podczas wręczania nagród.

Ten zaszczytny cel jakim jest promowanie zachowań ekologicznych 
wśród dzieci i młodzieży został zrealizowany, aż w 9 placówkach edu-

kacyjnych w regionie. Trzy jednak znalazły się w czołowych miejscach, 
w tym dwie z przedszkoli w Połańcu.

Jesteśmy z tego dumni i już przygotowujemy się do następnego 
konkursu „EKO – MARZANNA”.                    Jolanta Marczewska

Przedszkolaki z Połańca na podium 
- uroczyste wręczenie nagród w ramach 
konkursu ekologicznego „Eko – Skecz”

 „W karnawale wszyscy urządzają bale.
To tradycja bardzo stara,
Strojów pięknych co niemiara.
Niech się bawią duzi, mali
Zgromadzeni na tej sali”.

 W  dniu 09.02.2022 r. w  Żłobku „Kraina Malucha” 
w Połańcu oraz w dniach 16 – 17.02.2022r. w Przedszkolu 
Publicznym w  Połańcu -  tradycyjnie jak co roku odbył 
się bal karnawałowy zwany popularnie „balem przedszko-
laków”. Serpentyny, kolorowe balony, bajkowa sceneria 
oraz  fantastyczne postacie i przebierańcy, w które wcieliły 
się dzieci tworzyły magiczną atmosferę. Otwarcia balu 
dokonała Pani Dyrektor przedszkola Anna Kaniszewska, 
która wcieliła się w postać matki chrzestnej Fiony i czaro-

dziejską różdżką spełniła marzenia dzieci o pięknym balu. 
Przedszkolaki zamieniły się w królewny, księżniczki, wróżki, 
biedronki, batmanów, policjantów czy piratów, pojawiły się 
także postaci z ulubionych bajek.  Wszystkie dzieci bawiły 
się przy muzyce oraz uczestniczyły w wesołych zabawach 
i ciekawych konkursach. Uzupełnieniem tego wspaniałego 
dnia był słodki poczęstunek przygotowany przez panie ku-
charki – pyszne oponki. Wszystkim zabawom przy muzyce 
nie było końca, a widząc zadowolone twarze dzieci, można 
powiedzieć, że bal był bardzo udany, minął w  serdecz-
nej atmosferze oraz dostarczył niezapomnianych wrażeń. 
Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie 
strojów.

Z wielką niecierpliwością czekamy na następny rok….
E. Ratusznik

Kochamy Was, Babciu 
i Dziadziusiu!

„BAL NA STO PAR…” - karnawał 2022 w połanieckim przedszkolu
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17.02.2022 roku w Centrum Kultury i Sztuki w Po-
łańcu odbyła się uroczysta Gala Sportu podczas, 
której zostały wręczone stypendia za wybitne osią-
gnięcia sportowe dla najlepszych zawodników naszej 
Gminy.  Ze względu na panujące obostrzenia pande-
miczne, tegoroczna uroczystość została podzielona 
na dwie grupy. 

Po rozpoczęciu uroczystości Pan Jacek Nowak pełniący funkcję 
Burmistrza Miasta  i  Gminy Połaniec, przywitał zaproszonych go-
ści. Złożył serdeczne gratulacje zawodnikom, trenerom i  rodzicom. 
Podkreślił, jak ważną rolę wychowawczą spełniają treningi sportowe. 

Następnie złożył podziękowania Panu Bogusławowi Rybackiemu 
– Prezesowi Enei Elektrowni Połaniec za wspólne inicjatywy na 
rzecz lokalnej społeczności. Przywołał tu zrealizowany we współpracy 

GALA SPORTU 2022

Stypendia przyznano:
Pływanie 
– zawodnicy Towarzystwa Sportowego w Połańcu
1. Bartosz Szyszkowski – III stopień stypendium
2. Kamil Olejarnik – III stopień stypendium
3. Magdalena Olejarnik – II stopień stypendium 
4. Gabriel Kosowicz – III stopień stypendium 
5. Jakub Bzówka – III stopień stypendium
6. Oskar Filisiak – III stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Kacper Ciepiela. 
 
Lekka atletyka 
– zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego ŻACZEK
1. Patryk Wróbel – III stopień stypendium
2. Igor Szydłowski – II stopień stypendium
3. Karol Bąk – II stopień stypendium
4. Jakub Godzwon – Skotnicki – II stopień stypendium 
5. Bartłomiej Pytko – II stopień stypendium
6. Oskar Przybyło – III stopień stypendium
7. Kuba Tałaj – II stopień stypendium
8. Jakub Wrzałek – III stopień stypendium
9. Kamil Gomuła – III stopień stypendium
10. Nikola Gomuła – III stopień stypendium
11. Julia Szydłowska – I stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Sławomir Szydłowski

Piłka siatkowa 
– zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego CZARNI Połaniec
1. Bartłomiej Wnuk – III stopień stypendium
2. Igor Jabłoński – III stopień stypendium
3. Wiktor Lesiak – III stopień stypendium
4. Mateusz Pacyga – III stopień stypendium 
5. Bartosz Roguz – II stopień stypendium
6. Wojciech Nowak – II stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Krzysztof Kazberuk
 
Zapasy 
– zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego CZARNI Połaniec
1. Mateusz Śmieszek – II stopień stypendium
2. Jakub Władczyk – I stopień stypendium
3. Julia Bartczak – II stopień stypendium
4. Natalia Przekota – III stopień stypendium
5. Alicja Przekota – II stopień stypendium
6. Dominik Wolak – III stopień stypendium
7. Oliwia Szewczyk – I stopień stypendium
8. Monika Laska – II stopień stypendium
9. Oliwia Legawiec – III stopień stypendium 
10. Kamil Adaś – II stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Wiktor Skrobacz
 
1. Natalia Szkwarek – I stopień stypendium
2. Igor Parjaszewski – II stopień stypendium
3. Damian Sijka – II stopień stypendium
4. Patryk Jurkowski – I stopień stypendium 
5. Martyna Wołowiec – III stopień stypendium
6. Hubert Ostrowski – III stopień stypendium 
7. Jakub Szkwarek – III stopień stypendium 
8. Bartosz Tomala – II stopień stypendium
9. Filip Damm – III stopień stypendium 
 10. Weronika Kapinos – I stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Tadeusz Szkwarek

Tenis stołowy 
-  zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego CZARNI Połaniec
1. Bartosz Szaniawski – II stopień stypendium
2. Oskar Sojka – II stopień stypendium
Trenerem zawodników jest Pan Andrzej Skowron

z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji projekt pod nazwą „Ferie 
na sportowo z  Eneą”. Podczas wystąpienia wskazał także 
szereg działań w modernizacji infrastruktury sportowej, m.in. 
boiska sportowe, które wpłyną na poprawę jakości treningów. 
Następnie głos zabrał Pan Bogusław Rybacki – Prezes Enei 
Elektrowni Połaniec, który zaznaczył, jak ważna wśród dzieci 
i  młodzieży jest aktywność fizyczna. Życzył zawodnikom 
wytrwałości i sukcesów na miarę olimpiad.

Po przemówieniach nadszedł czas na uhonorowanie za-
wodników w poszczególnych dyscyplinach sportowych. 

Wartość przekazanych na to zadanie środków w 2022 roku 
wynosi 80 850 złotych. Składamy ogromne gratulacje dla 
wspaniałych zawodników naszej Gminy, a także dla trenerów, 
rodziców i opiekunów.

Trzymamy mocno kciuki za Wasze kolejne sukcesy. 
Do zobaczenia za rok! 
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Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości 
realizuje projekt „Dotacje dla młodych” współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ramach projektu mieszkańcy powiatu staszowskiego w wieku 18-29 
lat będą mogli ubiegać się o bezzwrotne środki finansowe w wysokości 38 
650,00 zł (dotacja inwestycyjna 23 050,00 i wsparcie pomostowe przez okres 
pierwszych 6 mies. funkcjonowania firmy 15 600,00 zł).

Dodatkowo osoby zainteresowane otrzymają profesjonalną pomoc w okre-
ślaniu celów zawodowych, przygotowania biznesplanu oraz będą mogli skorzy-
stać z 30 godzinnego wsparcia szkoleniowego pt. „Otwieramy własną firmę”.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych niezarejestrowanych w urzę-
dzie pracy lub biernych zawodowo.


